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Na Aflantikn nlcnsfatąca walka
Praso londgAsko o niebezpieczeństwie lodzi podwodnych.

Genewa, 19 grudnia. Szczegóły organiza
cyjne, podane ostatnio przez Churchilla na 
posiedzeniu Izby Gmin, a dotyczące obrony 
brytyjskiej przeciwko niemieckiej bloka
dzie łodziami podwodnemi, uważa się ogól
nie w Angiji za zapowiedź zyostrzenia 
działalności niemieckich łodzi podwod
nych

Zwłaszcza londyński „Times" porusza tę, 
sprawę w artykule wstępnym p. t.: „Nie
kończąca się bitwa", podkreślając przytąm, 
Ź3 odstąpienie Churchilla od dotychczaso
wych metod właśnie w tej dziedzinie możli
we jest tylko dzięki niezwykłemu znacze
niu tego zagadnienia.

Wojna łodziami podwodnemi tworzy 
nietyiko największą troskę, która 
trapi aliantów, ale nie można jej zna

czenia dostatecznie uwypuklić. 
Rekonstrukcja wydziału zajmującego się

obroną Atlantyku i rozszerzenie jego do 
ram ogólnej komisji dla spraw zwalczania 
łodzi podwodnych, potwierdza to przypusz
czenie. Chodzi tutaj o rodzaj sztabu gene
ralnego, którego stworzenia już dawno do
magała się opimja publiczna.

Londyński „Times" zwalcza następnie de
klarację Churchilla, wydaną w Izbie Gmin 
o tyle, że nie podał on żadnych szczegółów 
o stosunku między stratami w tonażu, a 
nowemi nabytkami w jednostkach mor
skich. Zapewne wyraża tutej pismo lon
dyńskie obawy opinji publicznej, że sto
sunek ten pogorszył się znowu wobec re
kordowych zatopień okrętów aljanckich 
w ostatnich dwóch miesiącach, a zwłaszcza 
w listopadzie.

Ńakoniec wyraża „Times" żądanie, aby 
działalność komitetu zwalczania łodzi pod
wodnych była możliwie owocna.

Cenne statki iccpatneniawe 
na dnie morza.

Berlin, 19 grudnia. W  związku ze spe
cjał nem doniesieniem o sukcesach łodzi 
podwodnych z dnia 17 grudnia br. naczelna 
komenda niemieckich sił zbrojnych przy
nosi następujące szczegóły:

Wśród, statków, o których komunikat

wzmiankuje, że zostały zatopione, znajdują
się cztery statki-cysterny łącznej pojem
ności 27.500 ton, w ozem dwa statki-cyster
ny łącznej pojemności 13.500 ton uległy 
storpedowaniu w północnej strefie Atlan
tyku, płynąc w transporcie konwojowym.

Pozostałe dwa statki-cysterny łącznej po
jemności 14.000 ton stanowiły składową 
część jednego ze specjalnych transportów 
konwojowanych, składającego się z sześciu 
sta tków-cys tern i silnie ubezpieczonego 
przez pięć koptrtorpedowców, który to 
konwój zdążał w kierunku terenu zaopa
trzenia w naftę w okolicach morza Karaib
skiego.

W  drodze do wyspy Trynidad i w kierun
ku odwrotnym aljanci postradali niezwy
kle cenne statki zaopatrzeniowe, a m. in. 
„Gibben Nigerian" poj. 5.423 ton z ladun- 
kicm oliwy palmowej i orzechów kokoso
wych, tudzież stacjonowany w porcie 
Swansea statek „Solon" poj. 4.561 ton z cen
nym ładunkiem, wreszcie statek „Ripley" 
poj. 4.99.7 ton z ładunkiem oliwy palmowej, 
gumy i drzewa oraz statek „O rfpi, poj. 6.578 
ton. Zdolność załadunkowa tego również 
zatopionego statku wynosiła 9.885 ton, a 
odbywał on kurs z Kalkuty, mając na po
kładzie poważny ładunek gumy. Zatopiony 
został w drodze z Nowego Jorku do Ale
ksandrii, również stacjonowany w Ale

ksandrii, statek „Star of Suez" poj. 4.999 
ton z olbrzymim i poważnej zdolności ła
dunkowej zwiększonym transportem samo
chodów i części do samolotów, wreszcie 
statek „East W>ales" poj. 4.358 ton, który 
wiózł materjały wojenne różnego rodzaju. 
Tenże sam los spotkał statek „City of Bom- 
bay" poj. 7.140 ton, który do Kapsztadu 
wiózł broń i samoloty, przeznaczone dla 
frontu afrykańskiego.

Prasa amerykańska o łodziach 
p o d w o d n y c h .

Genewa, 19 grudnia. Wychodzący w Sta
nach Zjednoczonych tygodnik ,,Newe 
Week" jest zdania, że ci Amerykanie, któ
rzy przypuszczają, jakoby niebezpieczeń
stwo łodzi podwodnych uległo likwidacji, 
mają zupełnie fałszywe wyobrażenie o syt> 
tuacji. Łodzie podwodne mocarstw *.si o- 
becnie skupiają się grupami zdała od a- 
rn ery kańskich wód terytorialnych, ataku
jąc znacznie silniej, niż poprzednie lin je 
żeglugi morskiej, przebiegające poprzez 
północne i południowe strefy Atlantyku. 
Władze marynarki brytyjskiej i Stanów 
Zjednoczonych nie są już w możności przy
dzielać w dotychczasowej ilości jednostki 
ochronne własnym okrętom handlowym, 
bez względu na to, czy płyną one pojedyn
czo, czy też w grupach konwojowych. Z te
go też powodu nie należy się dziwić, jeśli 
obecnie mówi się w Ameryce i Angiji o 
„katastrofalnych stratach morskich".

Przemówienie marszałka Rzeszy 
do młodych oficerów.

Berlin, 19 grudnia. Z polecma Fiihrera 
marszałek Rzeszy Góring przemawiał w 
Sportpalaście do narybku oficerskiego 
armji, marynarki wojennenj oraz lotnic
twa.

Marszałek Rzeszy udzielił młodym ofi
cerom i  aspirantom oficerskim wskazó
wek co do ich przyszłej działalności.

Nowi ministrowie w Islandji.
Kopenhaga, 19 grudnia. Przesileni© rzą

dowe w Islandji zostało zażegnanego kilku 
tygodniowych pertraktacjach, przez utwo
rzenie prowizorycznego ministerstwa ne
gocjacji, które zostało poruczone regento
wi państwa drowi Bjttrn Thordarssonowi. 
Dr. Thordarsson objął ministerstwo spraw 
kościelnych. Dyrektor banku von Thor 

przejął ministerstwo' spraw zagranicznych 
oraz ministerstwo gospodarstwa, najwyż
szy sędzia dr. Kin ar Arnorsson otrzymał 
tekę ministra sprawiedliwości i oświaty, a 
kupiec Bjorn Olafsson skarbu.

* Zą główne zadanie nowego rządu, stoją
cego ponad partjami, oznaczył > minister 
państwa Th ordę resortu zwalczanie zwyżki, 
oen oraz popieranie życia go-spolarczego, 
o ile na to zezwalają ograniczenia, wskaza
ne przez stosunki wojenne.

niemieckie bombowce atakuję 
miasto przemysłowe York.

Berlin, 19 grudnia. W  nocy na 18 grudnia 
miasto York, położone w Angiji środko
we], zostało zaatakowane przez formacje 
ciężkich niemieckich samolotów bojowych.
Nadlatujące z różnych stron niemieckie 
samoloty przełamały gęsty pas zaporowy 
brytyjskiej ąrtylerji przeciwlotniczej i 
zrzuciły swe bomby na ważne to miasto 
przemysłowe, liczące ponad 80.000 mieszkań
ców. Po gwałtownych eksplozjach bomb

w obrębie miasta wybuchło kilka pożarów.
Oprócz tego obrzucono, bardzo skutecznie 
bombami dwie miejscowości, położone w 
hrabstwie York. Podczas dziennego nalotu 
nâ  ważne pod względem wojennym c-ele u 
ujścia part, szybkie niemieckie samoloty 
lecąc nisko zburzyły Ce] nem i trafieniami 
bomb kilka kompleksów budynków. Z tych 
skutecznych, nocnych ataków dwa nie
mieckie samoloty nie powróciły do swych 
miejsc startowych.

Hiszpańska rewizyta w Lizbonie.
Lizbona, 19 grudnia. Wczoraj wieczorem 

przybył do stolicy Portugalii hiszpański 
minister spraw zagrań, hr. Jordana.

Przewidziane są w stolicy Portugalji 
konferencje hiszpańskiego gościa z prezy
dentem gen. Carmoną oraz premjerem 
Oliycira Calavarem. Poprzednio zebrała 
się portugalska rada ministrów. W stolicy 
również bawi ambasador Hiszpanji w Lon
dynie ks. Alba, który następnie uda się do 
Madrytu.

Wszystkie wczorajsze dzienniki portugal
skie na czołowych miejscach zamieszczają

oficjalną notę, zapowiadającą wizytę hisz
pańskiego ministra spraw zagranicznych, 
generała hr. Jordana, który ma przybyć do 
Lizbony.

Treść noty jest następująca:
„Rząd hiszpański co dopiero zawiadomił 

rząd portugalski o mającej nastąpić wizy
cie ministra spraw zagranicznych generała 
hr. Jordana w odpowiedzi na wizytę, zło
żoną przez premjera portugalskiego i mi
nistra spraw zagranicznych dra Salazara 
w lutym br.“.
W komentarzach swych dzienniki pod-

Zirtetezenie Dotami dla tóMi
J. E. Ks. Arcyb. Metropolita Sapieha 

u sekretarza stanu Dr. Buhlera.
Kraków, 19 grudnia. Sekretarz stanu 

Rządu Gen. Gub. dr. Btihler przyjął w 
dniu 14 grudnia na specjalnej audjencji 
J. E. Ks. Metropolitę Sapiehę i przewod
niczącego Rady Głównej Opiekuńczej hr. 
Ronikiera w celu omówienia z nimi roz
maitych kwestji, dotyczących opieki 
społecznej nad biedną ludnością Gen. 
Gub.

W  wyniku rozmowy zwiększył Rząd 
Gen. Gub. swoje stałe dotacje na cele 
R. G. O. o dalsze 1,75 mil jena złotych. 
Sekretarz stanu dr. Biihier obiecał także 
poprzeć sprawę kuchen ludowych w U- 
rzędzie przydziału środków żywnościo
wych.

kreślą ją ważność tego przyjazdu, który — 
jak zauważa prasa — stanowi zewnętrzny 
wyraz przyjaznych stosunków, istniejących 
pomiędzy obydwoma państwami. “W zwią
zku z tom, wszystkie dzienniki przypomina
ją fakt, iż hr. Jordana w charakterze mi
nistra spraw zagranicznych podpisał w 
r. 1939 pakt przyjaźni i nieagresji z Por
tu gal ją.

Portugalja świadoma wielkiego znacze
nia tej wizyty przyjmie z wielką rado
ścią — jak pisze „Diario de Notieias"— mi
nistra, reprezentującego ideę i prestiż sze
fa państwa generała Franco i Hiszpanji.

Zebranie portugalskiej rady 
ministrów.

Lizbona, 19 grudnia. We czwartek wieczór 
pod przewodnictwem premiera Salazara 
zebrała się portugalska rada ministrów.

Czujność Japonji krzyżuje plany 
Stanów Zjednoczonych.

Tokio, 19 grudnia. Jak obecnie padaj© 
agencja Domei, lotnictwo japońskie uda
remniło zakrojony na wielką skalę pian 
akcji lotnictwa Stanów Zjednoczonych w 
Chinach, gdzie zamierzano w pierwszym 
dniu drugiego roku wojny zaatakować 
obszary, zajęte przez Japonję, jak również 
japoński kraj macierzysty, ax zwłaszcza 
wyspę Kyushu.

W myśl tego sprawozdania Amerykanie 
w połowie listopada w zmożonyfn stopniu 
zaatakowali zajęty obszar Chin oraz tra
sy żeglugi japońskiej. Po imgłem osłabie
niu tej akcji w pierwszych dniach grud
nia, ataki odżyły na nowo, przyczem mia
ły one stanowić przygotowanie do wiel
kiego ataku, przewidzianego na dzień 9-_go 
grudnia. Większe formacje lotnictwa ja
pońskiego plan ten udaremniły, bombar
dując gwałtownie pomiędzy 6—8 grudnia 
lotniska Kweiling oraz w szeregu innych 
miejscowościach. Wyrządzone spustosze
nia przez dłuższy czas uczyniły amerykań
skie bazy lotnicze niezdatnemu do ubytku.

Jak donoszą z La Linea, Anglicy w cieśnini 
Gibraltaru zatrzymali parowiec hiszpański „Si 
d i.I fn i", zmuszając go do zawinięcia do Gibral 
£aru. Od szeregu dni Anglicy przeszukuj 
wspomniany statek hiszpański, przyczem ni 
zanosi się na to, by został on zwolniony.

Żołnierze niemieccy walczący na wschodzie zostali specjalnie wyekwipowani. Oddziały np. pełniące służbę na dalekiej północy oraz na fronda  
kaukaskim podobne są do alpinistów, posiadając narty, kije górskie i białe płaszcze ochronne. Na naszych zdjęciach od lew ej: Stacja radjowa nad 

wybrzeżem  morza Lodowatego, żołnierz oddziału łącznikowego i patroł w górach Kaukazu^
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między W ołgę a Donem.

Bolszewicy stracili 90 samolotów.
Berlin, 19 grudnia. Naczelna komenda 

niemieckich cK zbrojnych donosi z główne] 
kwatery Falhrera w dniu 18 grudnia:

Ataki nieprzyjacielskie w rejonie te 
ku, na obszarze Stalingradu I w wielkim 
łuku Donu załamały się wśród wysokich 
strat przeciwnika. — Zniszczono przeszło 
20 czołgów.

Pomiędzy Wołgą a Donem dywizje nie
mieckie przełamały silnie obsadzone pozy
cje nieprzyjaciela na pewnym, panującym 
nad okolicą paśmie wzgórz I zdobyły w «■ 
taku dalszy teren.

Podczas trwających dalej zaciętych walk 
obronnych ?a froncie Donu wojska wło
skie I rtiemieckie przy współdziałaniu z lo
tnictwem zniszczyły w dniach 16 i 17 gru
dnia ogółem 101 czołgów. Znaczne siły lo
tnictwa, w tern także formacje samolotów 
rumuńskich, włoskich 1 węgierskich wspie
rały podczas dnia i nocy wojska niemiec
kie i sprzymierzone. Kilkaset pojazdów 
nieprzyjacielskich trafiono z niszczącym 
skutkiem, a ciężką broń nieprzyjaciela 
zmuszono do milczenia.

Przy współdziałaniu armjl lądowej 1 lo
tnictwa rozbito prowadzone dalej atak! So
wietów na środkowym odcinku frontu. 
Zniszczono 28 czołgów I zadano nieprzyja
cielowi ciężkie straty. Na północnym odcin
ku formacje armjf lądowej i SS zniszczy
ły podczas walk oddziałów wypadowych 
liczne bunkry i stanowiska bojowe. Ataki 
bolszewików odparto.

W  dniu 17 grudnia bolszewicy stracili 
w wołkach powietrznych 90 samolotów. 11 
własnych samolotów zaginęło.

W  Llbj! operacje niemlecko-włosktej ar* 
mji pancernej mają przebieg pianowy mi
mo prób brytyjskich formacyj pancernych 
niepokojenia ich prżez kontynuowane wy
pady flankowe. Przeciwnik poniósł przy- 
tem wysokie straty.

Na terenie Tunisu jedynie działalność 
oddziiałów zwiadowczych. Lotnictwo nie
mieckie i włoskie zwalczało zmotoryzowa
ne siły I pozycje artyleryjskie nieprzyja
ciela. Nocne ataki kierowały się przeciwko 
cbjektom kolejowym w Aigierji. W  rejo
nie morza Śródziemnego wskutek akcji nie
mieckiej obrony samolotów myśliwskich I 
artylerjl przeciwlotniczej .nieprzyjaciel 
stracił osłem samolotów, przy stracie czte
rech własnych maszyn.

Lotnictwo brytyjskie poniosło ubiegłej 
nocy ciężkie straty podczas lotów nękają
cych w rejonie wybrzeża niemieckiego i 
podczas bezskutecznych pod względem woj
skowym ataków na kilka miejscowości w 
północno-zachodnich Niemczech. Myśliwce, 
operujące nocą i artyierja przeciwlotnicza 
zestrzeliły 21 samolotów nieprzyjacielskich, 
w ozem 14 czteromotorowych bombowców. 
Łodzie strażnicze i artyierja przeciwlotni
cza marynarki strąciły pozatem za dnia 
pięć samolotów nieprzyjacielskich.

Niemieckie samoloty bojowe w nocy na 
18 grudnia bombardowały z nieznacznej 
wysokości ważne ze względów wojennych 
objekty i zakłady zaopatrzeniowe, położo
ne nad rzeką Humber I na wschodnlem 
wybrzeżu Anglji. Zaobserwowano gwałto-

Na wschodnim froncie

Ataki i kontrataki.

Chidagong — 
pod gradem bomb.
Berlin, 19 grudnia. Japońskie samoloty 

bojowe zaatakowały ponownie w dniu 16 
grudnia indyjskie miasto portowe Cfeitta* 
gong oraz położone o 80 kim. dalej na 
północ miasto Fenł. Obj&kty kolejowe cięż
ko uszkodzone bombami w czasie ostatnie
go ataku w dniu 15 grudnia, stały się po
nownie celem ataków zniżonych. Jeden po
ciąg wojskowy, przeładowany wojskiem i 
materiałem wojennym, jadący w kierunku 

ółnoonym, ugodzony licznemi eelnemi 
ombami, spłonął doszczętnie. Żołnierze, 

którzy starali się kryć przed tym atakiem, 
zostali ostrzelani ogniem z broni pokłado
wej i ponieśli dotkliwe straty.

W międzyczasie inna grupa japońskich 
samolotów bojowych zaatakowała objekty 
portowe i spichrze. Wielki silos zbożowy 
o pojemności kilku tysięcy ton, wskutek 
trafienia bombami, zajął się ogniem. 3 re
zerwuary ropy, należące do „Amgilo-Iranian 
Oil Company“ zniszczono doszczętnie. Je
den bombowiec nurkowy zdołał zatopić 
w przystani u ujścia rzeki Karbapuli pa
rowiec towarowy pojemności 6000 brt. Sta
nek ten, który otworzył silny ogień z dział 
przeciwlotniczych, miał na pokładzie ła
dunek materjałów wybuchowych i wśród 
silnych detonacyj wyleciał w powietrze. 
Stojący w pcbliżn parowiec pojemności 
.2.500 brt. naładowany ryżem, zajął się 
Ogniem i doszczętnie spłonął. Wrak parow
ca osadziła załoga na mieliźnie.

Bardzo ciężkie szkody powstały w dziel- 
rnicy baraków wojskowych. Celneini bom
bami zniszczono blok, składający się z 10 
baraków, liczne dalsze baraki zgorzały. 
Magazyn amunicji po ostrzeliwaniu bró~ 
nią pokładową wyleciał w powietrze.

W  czasie walk powietrznych nad mia
stem i portem Chittagong myśliwce japoń
skie zestrzeliły 16 samolotów ałjanćkioh, 
dalsze 10 maszyn zniszczono na ziemi. Nad 
Fena ałjanci w walce z mj^śliwcami japoń- 
skiemi stracili 3 samoloty tak, że straty 
brytyjskie w czasie ataku powietrznego 
e dnia 16 grudnia doszły łącznie do wyso
kości 29 samolotów. Jeden bombowiec ja
poński został zestrzelony nad Chittagong, 
4 dalsze nie powróciły do swych baiz. W  ten 
sposób straty lotnictwa japońskiej armji 
lądowej wyniosły w tym dniu 6-tą częśó 
strat brytyjskich.

Akcja niemieckich samolotów 
nurkowych w Górach Atlasu.
Berlin, 19 grudnia. Na froncie t  etań- 

skim niemieckie bombowce myśliwskie do
konały niespodziewanych ataków zniżo
nych przeciwko pozycjom artyleryjskim 
we wschodnich górach Atlasu. Nie zważa
jąc na gwałtowną obronę lekkię i artylerji 
przeciwlotniczej i licznych karabinów ma
szynowych samoloty niemieckie zrzuciły 
liczne celne bomby na baterje alianckie. —- 
Kilka ciężkich dział uszkodz >uych bomba
mi wstrzymało ogień, zaś ich •bsługa u- 
ciekła. Ponadto samoloty niemieckie w lo
tach ̂  zniżonych zaatakowały kolumny po
jazdów mechanicznych na drogach dowozu 
posiłków dla aljantów. Bomby zrzucone 
przez jeden z niemieckich samolotów bojo
wych na szosę nadbrzeżną pomiędzy La 
Calle i Bone, spadły w środek kolumny 
samochodów ciężarowych. Samolot ten po 
zrzuceniu bomb ostrzeliwał w kilku ata
kach zniżonych kolumnę aljaneką z broni 
pokładowej, wzniecając pożar kilku samo
chodów. Ubiegłej nocy niemieckie samo
loty bojowe operowały przeciwko linjom 
kolejowym na terenie granicznym tune- 
tańsko-algiersfcim. Wskutek obrzucenia 
eelnemi bombami, na stacjach kolejowych 
i w miejscowościach wybuchły pożary. 
Ogółem w ciągu dnia i nocy samoloty my; 
śliwskie i artyierja przeciwlotnicza broni 
powietrznej strąciły nad Tunisem 8 Samo
lotów aljanckich.

FBLJSTON KRAKOWSKI

Byłem u
Nie wiem czemu to przypisać, lecz od pewnego 

ezaśu stałem się zabobonnym. Nie wstanę z łóżka 
lewą nogą, próg przekraczam tylko prawą, trzy
nastka jest liczbą napełniającą mnie przeraże
niem, a piątek dniem straconym. Przynajmniej 
raz na dzień stawiam kabałę, czytam w gwiaz
dach w noce bezchmurne, pozbawiam kwiatki ich 
kolorowych płatków, powtarzając do znudzenia: 
—  tak! nie! tak! nie! —• —

Pluję przy każdej sposobności na cztery stro
ny świata,- noszę amulet —  proch z grobu dzie
wicy —  zasypiając, umieszczam pod poduszką 
kawał sznura, na którym powiesił się jakiś 
warjat.

Jednem słowem —  nie jestem sobą.
Postanowiłem wreszcie udać się do wróżki —  

względnie wróża, by odsłonili przede mną przy
szłość. Ot! chciałem wiedzieć, co stanie się ze 
mną za tydzień, za dzień, a nawet za kilka go
dzin.

Na całe szczęście mieszkam w Krakowie. A na
sze miasto słynie nie tylko z wieży Marjackiej, 
* Zamku, Bramy Florjańskiej i wiewiórek na 
plantach. Może się poszczycić i tem, że prawie 
na każdej ulicy pędzi żywot mąż wiedzy tajemnej.

Chcesz wiedzieć, jakie numery masz podać na 
loterji? —  udaj się do wróża! Boli cię żołądek, 
żona cię zdradza, pies ci zachorował na niezna
ną chorobę —  zasięgnij porady wróża, obdarzo
nego nadprzyrodzonemi mocami. Za jedyne kil*

Berlin, 19 grudnia. Na fronda między 
Wołgą a Donem rozgrywały alę w dniu 16 
grudnia ponównie zadęte walki. Jak alę 
dowiaduje DNB z miarodajnych kót woj
skowych, jednostki rumuńskie dokonały 
skutecznych ataków na pozycje, zbudowa
ne na wzgórzach. Oddziały te zdobyły wzgó
rza | obsadziły szereg miejscowości, rozbu
dowanych dla celów obrony. Bolszewicy 
przystąpili do przeciw wypad ów* Usiłowali 
om znacznemi formacjami czołgów zasko
czyć w kilku punktach pozycje niemieckie. 
Po stracie 13 czołgów zaprzestali jednak 
swoich be&skuieeznych wysiłków. Dalsiych 
17 czołgów stracili bolszewicy w wielkim 
luku Donu, w czasie silniejszych ataków, 
które mimo wsparcia prze® czołgi, 
również bezskuteczne. Lotnictwo niemieckie 
skutecznie wspierało walka obronne. Samo
loty bojowe rozproszyły bombami i  bronią 
pokładową sowieckie kolumny szturmowe, 
podczas gdy nurkowce i samoloty burzące 
bombardowały czołgi bolszewickie w cza
sie ich wypadów. Również artyierja prze
ciwlotnicza i myśliwce prowadziły skutecz
ną działalność, zestrzełiwując kilka samo
lotów, mających za zadanie wspieranie ata
ku czołgów bolszewickich.

W  Stalingradzie również w dniach 15116 
grudnia trwały dalej walki oddziałów wy
padowych przeciwko pozycjom bolszewic
kim nad brzegiem Wołgi. Z jednego z głę
bokich jarów pomiędzy Wołgą a pewną ta* 
bryka metalurgiczną, usiłowali bolszewicy 
wykopać ku wschodowi sztolhlę minową, 
przyceem do podsunięcia się wykoraysty-

ka złotych stać się możesz miljonerem lub czło* 
Wiekiem wolnym.

Swoją drogą —  jak mi zresztą zawsze mówio
no, katolik i człowiek kulturalny powinien uni
kać takich wizyt, nie należą one bowiem do do
brego tonu. Są źle widziane w pewnem kcle lu
dzi, a  zabezpieczonej przyszłości, popartej ksią
żeczką tego lub owego banku.

O ile chodzi o mnie —  ewentualność ta odpa
da. Znaną jest powszechnie prawda stara, jak 
sam świat, że w domu literata... literalnie nic nie 
ma. A zatem —  zagadnienie jutra urasta do roz
miaru problemu: —  być albo nie byćl

Przyznam bez zakłamań, że czułem się dziwnie 
po powzięciu lej decyzji. Do rzeczy zabrałeńi się 
fachowo. Każda gazeta, prócz frapujących tytu
łów posiada dział ogłoszeń: sprzedaż, kupno, po
sad poszukują, wolne posady, raatrymonjalne i 
różne. I właśnie w tej ostatniej rubryce znala
złem kilka adresów chiromantów, psychografolo-. 
gów i t. p.

Wybrałem pana Bramaputrę Himalaja, zape
wniającego, że tylko na skutek działań wojen
nych został w Krakowie, miast udać się w góry 
wysokiego Tybetu, by tam w krainie lamów  
wieóć żywot ascety, zaprawiając się w dalszym 
ciągu do zawora fakira. Zainteresował mnie zwła
szcza sposób wróżenia tego joga. Dla uzyskania 
bliższych danych ó klieiicie wystarczyło rau spoj
rzeć w kulę szklaną, by wydać, wyrok stawiający 
człowieka na wyżynach lub strącający go na dno 
pohańbienia i nędzy.

Znałem już wróżenie z kart — : gdy byłem  
mały „cyganiła" mnie w ten sposób cyganka —  
dowiedziałem się w Lunaparku, że dłonie moje 
zdradzają muzykalność, a linja życia przeżyje 
mnie samego, wzgórek Wenery był wydatnie roz
winięty, a palee wskazujący, równy środkowemu.

wali nawpól zasypane rowy odwrotowe 
i kanały kablowe. Pionierzy z wysunię
tych placówek obserwowali postępy prac 
i przygotowywali zgóry obronę wspólnie 
z grenadierami. Na krótko przed wybu
chem cofnęli się oni nieco wstecz, aby na
stępnie, kiedy potężna eksplozja wyrzuciła 
w powietrze ruiny jednego z  budynków fa
brycznych, rzucić się niezwłocznie naperzód 
d-o ataku poprze® unoszące się jeszcze 
chmury dymów i pyłu, wzbite przez wy
buch* Również w dniu 16 grudnia odparto 
wszystkie dalsze wypady bolszewików na 
terenie miasta.

Równie bezskuteczneml były dotychcza
sowe ataki bolszewików przeciwko niemiec
kim I włoskim pozycjom w północnej części 
luku Donu. Również i tutaj lotnictwo przy
łączyło się skutecznie do w>alk. Niemieckie 
samoloty bojowe w niespodziewanych wy
padach zniszczyły, mimo gwałtownego og
nia # artylerji przeciwlotniczej, 10 czołgów 
sowieckich. Dalsze 10 uszkodzono tak' cię
żko, że zatrzymały się niezdolne do poru
szeń. Próby bolszewików odciągnięcia w tył 
kilku uszkodzonych czołgów nie udały się 
wskutek nieprzerwanych ataków niemiec
kich samolotów bliskiego wsparcia. My
śliwce niemieckie i węgierskie ubezpiecza
ły te zwycięskie ataki powietrzne. Doko
nując dalekich wypadów nad obszarem bol
szewickim, nawiązywały one wielokrotnie 
walkę z bolszewickiemi siłami lotnóczemi 
i zestrzeliły bez własnych strat 15 maszyn 
sowieckich* Cztery samoloty bolszewickie 
strącono ogniem lotników węgierskich.

predestynował mfiie na dobtjgc doliniarza, a za
tem człowieka, przepijającego 10 razy tyle w cią
gu jednego dnia, ile ja mogłem zarobić w ciągu 
miesiąca. Trudno! On —  mam na myśli kieszon
kowca —  pracuje na dolinach, ja —  bujam w o- 
błokach. Po tem właśnie poznałem, że dziwny 
grubasek z Ltina-parku buja, ąle mnie.

Pomimo tych przykrych doświadczeń postano
wiłem odwiedzić wróża. Mieszkał na Zwierzy
nieckiej.

Przypuszczałem —  o naiwności! —  że będzie 
rozmawiał ze mną przy zastosowaniu tzw. „tłó- 
m oczka", czyli tłumacza. Gdzietam? —  Zaraz po 
przestąpieniu progu przekonałem się, źe tajemni
czemu Bramaputrze-Himalaja wystarczył trzech
letni pobyt u nas do zupełnego przyswojenia so
bie naszego języka. M ówił'bowiem  płynnie gwa
rą krakowską. I.

Drzwi były. uchylone. W  mieszkaniu panował 
półmrok i zapach kapusty. —  Słyszałem w kory
tarzu, cichuteńko, stosując się do nakazu wy
wieszki: —  „Nie przeszkadzać w kontemplacji"!

—  .Pani jest Marjanna Pryszcz z Mogilan! —  
dobiegł mnie głos pełen patosu.

—  To pan wisz! Przecież pan zmówił tego fa
ceta na mą połówkę. Klina w łeb mi pan zasa
dził nie klawego frajera. To je menszczyzna? —  
Fajtłapa!

—  Mamuś, nie chlapaj mi na honor, bo jakem  
gruźlik, wyfasujesz baty.

—  Szanowne goście, nie przeszkadzać w pracy. 
Fąfanie rodzinne tylko agamia odstawia. Czary 
rzucę na wasze wnętrza i będzie klapa. Łapiduch 
ż zakładu pogrzebowego miarę łokciową na czte
ry dechy poweźmie. Proszę o spokój! Kładź pań 
kawę na ławę.

—  Dobra! Panie magik, nabiłeś mnie pan w 
butlę. To ma być panna od dyszla, coś pan mó

wna eksplozje i rozległe pożary. Dwa sa
moloty zaginęły.

Podczas walk obronnych pod Riewent 
odznaczyła się szczególnie 102-ga śląska dy
wizja.

Niemiecki* samoloty myśliwskie 
górują.

Berlin, 19 grudnia. Niemieccy oraz 
sprzymierzeni myśliwcy, użyci na froncie 
wschodnim, w dniu 17 grudnia utafOdniii 
swoją wyższość nad nieprzyjacieiem. Zni
weczyli oni wszelkie rozpaczliwe usiłowa
nia bolszewików, zmierzające do poparcia 
ataków dziennych pnzez użyciei opancerzo
nych samolotów nurkujących i bombo
wych. Już wczesnym rankiem myśliwcy 
podjęli zabezpieczenie frontu niemieckie
go zapomocą lotów zaporowych. — Aż do 
późnej nocy bez przerwy zmieniały się w 
tej czynności sztafety oraz eskadry. Bom
bowce sowieckie znajdowały się niejedno, 
krotnie pod tchroną silniejszych zespo
łów bolszewickich myśliwców. Jakoby 
klinom wpierały się sztafety niemieckie 
pościgowe pomiędzy te formacje I rozpra
szały je.

W  czasie pościgów przez samoloty my
śliwskie typu Messerschmitt bolszewickie 
samoloty bojowe zrzucały często bomby 
swoje z konieczności, nie mogąc się jed
nak tym sposobem uratować. W  samym 
tylko odcinku południowym w dniu 17-go 
grudnia, zestrzelonych zostało 36 bolsze
wickich samolotów. Również na środko
wym odcinku frontu niemieckie samoloty 
myśliwskie odnosiły sukcesy i zestrzeliły 
tam 35 sowieckich samolotów. Sztafety 
pościgowe formacyj użytych na froncie 
dońskim, zgłosiły 17 strąconych maszyn 
bolszewickich. W tych sukcesach na fron
cie wschodnim wybitny udział wzięły 
włoskie, rumuńskie i węgierskie myśliw
ce, w jednym tym dniu zestrzelono 90 so
wieckich samolotów.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 19 grudnia. Włoski komunikat 

wojenny z  piątku brzmi:
Główna kwatera sił zbrojnych komuni

kuje:
W rejonie Syrty walki obustronnych 

pancernych sił zbrojnych trwają w dal
szym ciągu.

Wypady nieprzyjacielskich lekkich pan
cernych sił zbrojnych, które usiłowały za
atakować nasze jednostki, poruszające się 
w kierunku zachodnim, udaremniono. Zdo
byto 5 małych czołgów i wzięto do nie
woli kilku jeńców.

Na terenie Tunisu ożywiona działalność 
oddziałów szperaczy. Formacje/ lotnictwa 
włoskiego i niemieckiego zaatakowały ko
lumny nieprzT^fteielskich pojazdów me
chanicznych. W  walce z niemieckieiui my
śliwcami lotnictwo angielskie i amery
kańskie straciło 5 samolotów. Dwa dalsze 
samoloty zniszczyły myśliwce nad Tuni
sem.

Mimo niekorzystnych warunków atmo
sferycznych nasze samoloty bojow 6 zaata
kowały z dobrą skutecznością port w 
FhiJl*pi>eville.

Atak samolotów brytyjskich przeciw 
wyspie Lainpeduse spowodował nieznacz
ne szkody. Ludność cywil'.a, straciła 
dwóch zabitych i 6-ciu rannych Zestr -ela
no jedną maszynę Brisiol-Blj^heim i jed
na typu „Curtisa". Jeden pilot samolotu 
(oficer) został wzięty do niewoli.

Jeden z naszych samolotów nie powró
cił z oneracyj dnia.

Jeden z naszych torpedowców zaginał 
przy ochronie konwoju dla dowozu posił
ków do Afryki. Cześć załogi wyratowano.

Z Madrytu urzędowo komunikują, że hiszpań
ska rada gabinetowa ratyfikowała zawartą w dn. 
5 września br. między Hiszpanją i Argentyną, 
umowę gospodarczą i kulturalną.

wił?! Kierowniczkę ci naraję, siarkę, nie kubitę?! 
Wparłeś pan we mnie gorące uczucie?! To jest 
kierowniczka? Odwala mokrą robotę na dole w  
Sukiennicach, a....

—  Bajać pan jest. Za dychę kciał pan kró
lewski pomiot przyżenić. Panną od dyszla była, 
samodzielne robotę miała, konstantuję: —  siu- 
cha miód, palce lizać!

—  To pan przy niej obstań! Patrz pan na giry: 
dół jak góra, góra ja dół. Sepleniłeś kundlu, że 
poznam narzeczone po kroku; jak przycina la
kierki, taka będzie żona. Od środka obczasy ścię
te: niegospodarna, dziadówka, piniądze ci prze- 
huśla. Ze środka: obojętna pełciowo, tępem na
rzędziem bita w ciemię. Na zewnątrz przycina: 
gospodarna, móżdżek w odpowiedniej głowie 
gnieździ, da ci dzieciów i na dwa litry biało- 
główki nie pożałuje. A tak com dostał? D o
chodzenia krokowe przeprowadziłem. Jeden la
kierek zgadza się do sztramu. Drugi popoledniu 
oglądnąłem i wytrzymieć nie mogłem. Musowo 
nabujał mnie pan. Jeden obczas frajerka przy
cina od zewnątrz, drugi od wewnątrz. Że się 
niby wadliwości znoszą, to swoją ściźką, ale ta
kie kulasy?! Rany Boskie! Siksa mo aż dwie le
we iksy!!

Rozległo się silne mlaśnięcie, po niem drugie, 
coś spadło ze stolika, zdaje się, że Marjanna 
Pryszcz dopomogła Pryszczowi do wygniecenia 
Brajnaputry, słyszałem bowiem przytłumione ję
ki, przepojone patosem. Nie czekałem na epilog.

Zez przepowiedni i sił nadprzyrodzonych wie
działem, co zaszło przed chwilą i mogłem w 
100 proc. stwierdzić, co mogło stać się ze mną. 
Umknąłem i przypuszczam, że już więcej nie od
wiedzę chiroman/dm; za często spuszczają ta n  
manto, j
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Kącik sza.
Nr. 8. 

(Dr. K.), Kraków, 19 grudnia. 
Capablanca, b. mistrz świata.

Kubańczyk Raoul Jose 
Capablanca dziefżył w 
swych rękach mistrzostwo 
świata od 1921— 1927 r. 
W  1927 r. brał udział w  
turnieju 6-ciu mistrzów 
w Nowym Jorku. Każdy 
z każdym musiał roze
grać po 4 partje. Mając 
takich przeciwników, jak 
Aljechin, Marshall, Niem- 
cowicz, Spielinann i Vid- 
mar, Capablanca nie prze
grał ani jednej partji. W  
czasie tourne po Euro
pie w 1935 r. Capablanca 
bawił też w Warszawie, 
gdzie rozegrał cały szereg 

partyj simultan. W  tym samym roku grał w 
Karlsbadzie równocześnie 31 partyj, przyczem wy
grał 29, a 3 zremisował.

Partja Nr. 12. 
Białe: Capablanca Czarne: Bogoljubow 
rozegrana w międzynarodowym turnieju 

w Moskwie w 1925 r. 
Gambit hetmana.

1. d2— d4 d7— d5
2. c2— c4 e7— e6
3. S g l_ f3  d5Xc4
4. e2— e4 c7— c5
5. G flXc4 c5Xd4"
6. Sf3Xd4 Sg8— f6
7. Sbl— c3 Gf8— c5
8. Gcl— e3! Sb8— d7?
9. Gc4Xe6 f7X e6

10. Sd4Xe6 Hd8— a5
11. 0— 0! Gc5x e3
12. f2><e3 Ke8— f7
13. D d W b S  Kf7— g6
14. W f l— fa! Ha5— b6
15. Se6— f4 +  Kg6— h6

17. Hb3Xb6 a7Xb6
18. W a l— dl W h8— g8
19. Sf4— da Sf6Xg4
20. Sd5— e7 W g8— g7!
21. W d l— d6+ Kh6— h5
22. W f5 — f3 Sg4— f6
23. W f3 — h 3+ Kh5— g4
24. W h3— g3+ Kg4— h5
25. Se7— f5 W g7— g6
26. Sf5— e7 g5— g4?
27. Se7Xg6 K h5Xg6?
28. W g3X g4 +  Kg6— f7
29. W g4— f4 Kf7— g7
30. e4— e5 Sf6— e8
31 . W d6— e6 Poddały.

16. g2— g4? g7— g5!
Partja Nr. 13.

Białe: Ortueta Czarne: Sanz
grana w Madrycie w br. w turnieju 

o mistrzostwo Hiszpanji.
W  końcówce, jaką przedstawia nasza rycina, 

czarny, będąc na ciągu, w piękny i elegancki spo
sób przechylił zwycięslwo na swoją stronę.

II H JH
t  jg g

1...............................W d8-^d2 8. Sa4>'b2 c 4 _ c 3
2.  Sc3— a4 W d2Xb2! 4. W b 7 X b 6 1) c5— e 4 !2) 
5. W b6— b4 a) a7— a5 i wygrywa.

*) Ciągnie biały Sc4, lub Sa4, decyduje c3— c2. 
Na wypadek 4. Sd3, nastąpi c4 i odkryty szach! 
5. K fl, cx d3, 6. K el, c2, 7. Kd2, Ge3 i wygrywa.

2) Najsilniej! Na a7Xb6 mogłyby białe odpowie
dzieć Sd3 z dobrym skutkiem.

3) SX C4? c2!
*

Od Redakcji. *
Grać w szachy nie jest sztuką, grać dobrze —  

wielką satysfakcją. Mistrzem nie każdy być mo
że, grać dobrze każdy powinien. W ielce pomoc
ną w tym względzie jest teorja gry szachowej, 
która daje możność zapoznania się z różnego 
rodzaju otwarciami partyj i w wielu wypad
kach wskazuje najlepsze pociągnięcia w danej 
sytuacji. Na szachownicy może zaistnieć nie
skończenie wielka ilość sytuacyj, teorja zaś zaj
muje się najważniejszemi i częściej spotykane- 
mi. Uczy ona poprawnej i eleganckiej gry, o 
jakiej praktycy zazwyczaj nie mają pojęcia.

Idąc po liiijl życzeń Czytelników, Redakcja 
..Kącika szachowego** będzie zamieszczać oprócz 
bieżących wiadomości i partyj turniejowych, 
także teorję gry szachowej, co niejednemu po
czątkującemu szachiście ułatwi poprawienie 
formy.

Uwaga:
W partji Nr. 11 ruch 23 zamiast Hf8— 68 winno 

być: Wf8— e8.

B a c b a k a t t  -  z c d y ie k

a u ld td d u c p w o ł& in e i.
Kraków, 19 grudnia. Oko kilku pokoleń tak 

się już przyzwyczaiło do obecnego widoku Ron
dla, a właściwie Barbakauu, i widniejących poza 
nim resztek murów obronnych, że trudno jest 
ludziom sobie wyobrazić, jak to ongiś wyglą
dało. Dajemy więc Czytelnikom naszym repro
dukcję widoku panoramicznego na Barbakan, 
Baszty i Mur miejski wedle szkicu architektów 
Zygmunta Hendla i K. Szpondrowskiego.

Chociaż to się wie, a raczej wiedzieć powin
no, jak się baszty widoczne na ilustracji nazy
wają, względnie któremu cechowi były oddane 
do obrony, powtarzamy, że pierwszej baszty od 
lewej bronili Pasamonicy, dalej idzie Brama 
Florjańska, następnie baszta stolarska, a wre
szcie ostatnia na prawo, to baszta ciesielska, 
Obok której istniał niegdyś arsenał, przerobiony 
następnie na Muzeum X. X. Czartoryskich.

Baszty te zostały zbudow-ane w roku 1498. Ba

szty pasamoników i stolarska są zbudowane z 
surowej cegły na kwadratowej podstawie z ka
mienia łamanego. Brama Florjańska znów jest 
zbudowana na planie kwadratu i ma ostrołuko- 
wą bramę. Od strony zewnętrznej była ta bra
ma zamykana !kratą,i wyciąganą do góry. Na pierw- 
szem piętrze było miejsce, zda w na zwyczajne, 
do zsypywania i chowania owsa. Dostępu do 
Bramy Florjańskiej broniły „machikuły“ , czyli 
otwory do wylewania ’ na oblegających gorącej 
wody, simoły i ♦zrzucania kamieni. Pierwotnie 
była Brama Florjańska przykryta spiczastym 
hełmem. Dzisiejsze przykrycie pochodzi z ro
ku 1657.

Najciekawszym jednak i dzisiaj jedynym za
bytkiem średniowiecznej architektury wojennej 
jest Barbakan, przeznaczony do utrudniania 
zdobycia arsenału, umieszczonego, jak pisaliś
my, tuż obok Bramy Floriańskiej. Rzut poziomy

Barbakanu przedstawia większą część koła, po
łączonego z Bramą Florjańską długą szyją, 
zamkniętą z obu stron murem obronnym » 
„hurdycjam i/ wewnętrznemi i spoczywającemi 
na arkadach. Popod tą szyją znajdował się ka
nał, przepuszczający wodę fosy fortecznej. Po 
nieważ wody odpływały bardzo leniwie, można 
sobie wyobrazili, jakie tam kondenzowały się 
odory.

Pierwotny poziom Barbakanu był znaczn ie
niższy niż dzisiaj, a oblewały go wody fosy sze
rokiej na dwadzieścia cztery metry, a 3.40 głę
bokiej. Pełny mitr od strony Kleparza mierzy 
3 ni, zaś w miejscach, w których znajduje się 
chodnik, ma razem z nim 3.65 m. Barbakan po
siada strzelnice, z których można było strzelać 
z dział odpowiednio kierowanych lawetami, 
strzelnice dla broni ręcznej znajdują się na g»- 
Terji. Konstrukcja Barbakanu odpowiada w  
pełni odwiecznej zasadzie, że bramy powinny 
być tak zbudowane, aby nieprzyjaciel podczas 
szturmu zwracał się prawą stroną swego ciała, 
nieosłonioną tarczą, ku broniącemu.

Nazwiska twórcy Barbakanu nie znamy.
__pan—

Kącik filatelistyczny.

lak powstałe znaczek pocztowy?
Czytelnicy nasi postępują bardzo rozsądnie, zwra

ca jąc się z lieznemi zapytaniami pod adresem re
dakcji „K ącika", gdyż tylko w ten sposób ze wzglę
du na brak obszerniejszego dzielą o teorji filateli
styki mogą otrzymać inform acje w  wątpliwych dla 
nich kwestjach.

Tak wiec odkładając narazić omówienie istoity 
t. zw. „poddruku", zajm iemy sic zasadniczą sprawą 
powstawania znaczków pocztowych. Otóż normalny 
system przedstawia się następująco: Władza pań
stwowa, lub też lokalna, w  której rękach znajduje 
się t. żw. monopol pocztowy, czyli wyłączne prawo 
dostarczania nadanych przesyłek, decyduje się na 
emisję znaczków. Jeśli termin ukazania się ich 
W obiegu jest nieco odleglejszy, rozpisuje się kon
kurs na wykonanie odpowiednich projektów, zazna
jam iając odrazu wykonawców, jaka ma być w iel
kość oryginałów, zasadnicze cechy charakterystycz
ne, a  więc rodzaj tematu w postaci wizerunków, 
herbów lub eeein przedstawianych, dalej rodzaj dru
ku, no i ewentualnie wartości nominalne. Jest to 
oczywiście najstosowniejszy rodzaj zaprojektowania, 
gdyż w ten sposób 'm ogą w yłonić się, dzięki konkur
sowi, nowe talenty prawdziwych- artystów. Normal
nie biorąc, mierna jednak czasu na takie „ceregiele" 
i  poprostu zamawia się u jakiegoś znanego artysty 
lub grafika projekt, który wykonuje się potem z nie- 
znacznemi poprawkami.

W  każdemi ministerstwie poezt istnieje oczywiście 
kom isja zatwierdzająca ostatecznie ilość znaczków w 
serji, wartość nominalną, barwy oraz wysokość na
kładu. W  państwach o  ustroju monarebicznym lub 
też o ile portretowana głowa państwa zastrzeże so
bie to uprzednio, przedkłada się znaczki przedsta
w iające je j własny portret, celem ostatecznej apro
baty. W ypada zaznaczyć przy tej sposobności, że 
ostatni cesarz austrjaeki Karol odrzucił parę takich 
projektów.

Skoro pirojeikit już gotowy, trzeba go wykonać w 
żądanej ilości azifcuik. I pod tym względem niema ża- 
dn&j zasady, gdyż w  jednym kraju powierza się wy
konanie znaczków państwowym zakładom grafiezr 
nym, podczas gdy gdzieindziej zajm ują się tern zna
komite, czasem prywatne diruikamie i wytwórnie pa
pierów  wartościowych. W  niezliczonej ilości wypad
ków zamawiano talkże znaczki zagranicą i tak nrp. 
dJla 'Grecji drukowano niektóre znaczki w W arsza
wie, dlla Jugoslaw jl w  Stanach Zjednoczonych, dla 
T urcji w Londynie, a dla L iberji w Berlinie. Słynne 
na eały świat zakłady graficzne w W iedniu i Chaux- 
de-Fonds eksportowały również niejedną serję.

O wysokości nakładu decyduje pr z edewszystk i cm 
istotne zapotrzebowanie, a ponadto nieraz... speku
lacja. Nakład może być .ograniczony (to znaczy, że 
po wykonaniu ustalonej odrazu zgóry ilości egzem
plarzy niszczy sic płytę drukarską), albo też nieo
graniczony'. Ma to prawie zawsze m iejsce przy ee- 
rjaeh regularnych, kiedy trzeba przechowywać płyty 
i w m iarę potrzeby drukować wciąż mil jony nowych 
tych samych znaczków obiegowych. Znaczkiem o 
najm niejszej ilości nakładu — rzecz prosta w stu

procentach spekulacyjnym  — była chyba 50-haie- 
rzówkaeh ze serji prowizorycznej, wydanej w listo
padzie 1919 w Skalacie. Emitował ją  ów urząd po
cztow y aż w  dwu ( ! ! ;  egzemplarzach; dalsze komen
tarze tego faktu są chyba zbyteczne. Jak różną by
wa wartość filatelistyczna, ppmimo takiego samego 
nakładu, o  tem przekonujem y się, gdyż przy ilości 
40 tysięcy sztuk „W ystaw a Katow icka" koszibuje 25 
punktów, a austrjacka „W IP A " 175 punktów. Nie
znaną nam jest największa wysokość nakładu -dla 
jednego znaczka; nie jest nim chybia auertr-jaciki 
znaczek gazetowy z Merkurym, pomimo, że wychodził 
przez 33 łata beiz przerwy. W ydrukowano go 3 mi- 
łjurdy sztuk! Pod względem „pospolitości" prze
wyższa gop może 10-fęuiigówka niemiecka z lat 1905—- 
1920, angieM -io - jcdnopeinsówki lub amerykańskie 
drwueentówiki, których zachowało się nafcewno wię
ce j, niż będzie kiedykolwiek równocześnie zbieraczy 
na świecie!

— ja—

KRONIKA
GRUDZIEŃ 1  Dziś: Suche dni 

Jutro:/Teofila

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 15.00 do 7.00

Charytatywna działalność 
XX. Salezjanów.

Częstochowa, 19 grudnia. Znani na terenie Często- 
chowy ze swej charytatywnej działalności X X . Sa
lezjanie prowadzą od szeregu lat sierociniec miejski 
dla najuboższych chłopców, skierowanych tu przez 
Opiekę Społeczną.

W chwili obecnej przebywa w sierocińcu, olcoło 
100 chłopców, znajdujących pomieszczenie w dwóch 
budynkach, z których jeden przeznaczony jest na 
sypialnię, a w drugim  spędzają wychowankowie sie
rocińca — dzień pracy. Przy sypialniach znajdują 
©ię umywalnie i łazienki.

Dzień pracy podzielony, jest w ten sposób, że 
część chłopców uczy się, a druga pracuje w sali 
zajęć. W ykonują oni tu ze sznurków różne przed
m ioty, wyplatają koszyczki, torby rynkowe, barwne 
paski itp., ze sprzedaży których uzyskuje się dro
bne fundusze na potrzeby zakładu. Pozntem dzieci

Kraków bez gołębi?
Kraków, 19 grudnia.

Dzień w dzień nadchodzą listy do redakcji. 
Zawierają zapytania, projekty, wskazówki i 
prośby. Wśród tych licznych listów zdarzył się 
jeden, pisany przez „Przyjaciela zwierząt“ , któ
ry ubolewa nad tem. że gołębie popadły obecnie 
w zapomnienie.

Oto apel: „Zanika skrzydlata rzesza, którą
pyszniły się stare mury Krakowa, zanika, bo bez 
ludzkiej pomocy istnieć; nie może. A ludzie, za
jęci własnemi i bliźnich troskami, przestali tro- 

, szczyć się o ptasią niedolę. Po jałowych chodni
kach, asfalcie i brukach błąka się jeszcze tu i 
ówdzie jakieś stadko, poszukujące skwapliwie 
odpadków żywności.

Idzie zima, która wszystko śniegu całunem po
kryje, a przed skrzydlatą rzeszą staje widmo 
mrozu i głodu.

Ratujmy naszte gołębie —  nie dopuśćmy, by 
miały wyginąć do reszty. W  każdym domu znaj
dą sic przecież zbędne okruchy, kióre rzucone

na miejsca od śniegu wolne, pozwolą tym mi
łym stworzeniom przetrwać najcięższy dla nich 
okres zimowy.

Zlitujmy sio także i nad ptasią niedolą!

*

Gołąb krakowski jest stworzeniem, które po
siada już swą własną literaturę w poezji i w 
prozie, znany jest poetom i 'malarzom i tak zwią
zany jest z tradycją miasta; że niesposób wyo
brazić sobie Krakowa bez gołębi.

Oczywiście, że są nietylko gołębie krakowskie: 
takież same napewno spacerują od czasów doży 
Marino Falier albo Dandolo na Piazza San Mar
co w Wenecji, ale podobno też w Ankonie, w 
Pizie, w Parmie, we Florencji i wielu jeszcze in
nych miastach włoskich gołębie z tą samą co 
w Krakowie dumą i pewnością siebie siadają na 
gzymsach domów, po dachach, lub wałęsają się 
wśród aut i pieszych przechodniów.

Dziwny to ptak: symboliczny i jakby żyjący 
tylko poto, aby przypominać ludziom pewne 
prawdy. Gołąb slanowi jakoby żywy poniosj po

między światem realnym a mistycznym, między 
rachubą czasu, posługującą się konkretnemi da
tami a wiecznością.

Nie będziemy dociekać, dlaczego ten właśnie 
ptak został upatrzony jako symbol boskiej Mą
drości i zyskał dzięki temu swoiste stanowisko 
w świecie zwierzęcym. W  każdym jednak razie 
posiada on dla ludzi jakiś dziwny urok, darzy 
go się specjalną, może niezasłużoną, sympatią, 
bo podobno, jak mi mówił pewien znawca taj
ników życia zwierząt, jest on bardzo gwałtow
ny, poprostu urodzony impetyk, pozatem wielki 
sybaryta i egoista, a również obowiązki małżeń
skie nie bierze zbyt serjo i pozwala sobie na róż
nego rodzaju „dygresje".

Ale mimo to wszystko, jest to stworzenie ar- 
cysympatycznć, dekoracyjne i stanowiące jakby 
nierozłączną część starych miejskich murów. 
Jak w Bernie szwajcarskiem chowa się zawsze 
niedźwiedź w ogrodzie miejskim jako symbol 
miasta, a w Syjamie i w Indjach biały słoń oto
czony jest specjalną czcią, tak w Krakowie go  ̂
łąb należy do charakterystycznych „typów** 
ulicznych. Xz.

w ykonują 6aereg prae/dmiotów gałaiiteryjnyeh (tecz
ki, torby ©zkołne), z-abawki ora® prace znforoliga- 
torskie.

IV. koncert symfoniczny 
Filharmonii Gen. Gub.

Kraków, 19 grudm-La. Juitro, w niwM elę, odibędyje 
©ię w saili „U rau ji" IV . koncert ©yrafonicany Fil- 
harmonii i Generalnego G-uibernators-twa. Tym raaem 
program, utrzym any w ©tylu raczej lekkim i pogod
nym, Liczącym się z nastrojem, praedświątycznym, 
obejmować będzie: Schuberta uwerturę do „Kos.a- 
muimdy", następnie Masa, Rrueha „koncert  ̂skrzyp
cow y", Bizeta „Suitę dziecięca", utwór n iraw yijo  
m iły oraz wkońeu Rossiniego uwerturę do „"Wilbęi.- 
m a ' Telia". Drugi z rzędu utwór, t j. koncert skrzyp
cowy wykona solista Filharm onjń dobrze nam znany 
z wielu występów, p. W ładysław Wooihniak.

Czwarty koncert Filharmofnji jakkolwiek posiadać 
będzie program  nieco szczuplejszy od poprzedni‘ dr. 
zapowiada się bardzo ciekawie i  napewno, jak wszyst
kie dotychczasowe, zdobędzie.uzmamie publiczności, d y 
rygu je Rudolf Erb. Początek koncertu o godz. 11.

B ilety na koncert sprzedaje ka6a kina ,;TJranji".

ZAKAZ NOSZENIA ORDER6W. Od dnia 1S gru
dnia br. • obowiązuje także dla Okręgu G alicja .roz
porządzenie o  noszeniu orderów  oraz odanak hono
row ych w Generalnem Gubernatorstwie, wydane d l*  
pozostałych okręgów Gen. Gub’, jeszcze w roku 1940. 
W edług tego zarządzenia, zakasane jest w  Okręgu 
G alicja noszenie orderów  i odznaik honorowych, na
danych przez byłe Państwo Polskie Łub Rosję So
wiecką.

KONCERT W  KAWIARNI „P A N I". W  sobotę po
południu o g od z j 17 śpiewa p. Tadeusz Kalinowski, 
akom paniuje p. Dronka. —  W  niedzielę na poranku 
o godz. 12 śpiewać będzie p. Andree Rolle (sopran), 
popołudniu zaś p. Jau Łęcki.

CIĄGNIENIE LOTERJI LICZBOWEJ z dnia. 19 
grudnia: 47, IG, 17, 66, 36. Następne ciągnienie we 
środę 23 bm.

(fem) POTRĄCENI W CZASIE PRACY. W  god /i 
nach południowych w  Bieżanowie, w  czasie pracy 
potrąceni zostali przez wagon kolejki fabrycznej 
20-letni Michał Staruch i 20-letni Iwan K-oćmida, 
którzy doznali ran ciętych głow y oraz kontuzji klat
ki piersiowej. Na opatrunek przewieziono ich do le
karza Ube^pieczahii Społecznej.

i . -——
Kronika żałobna.

Kraków, 19 grudnia. W  ostatnich dr.iach zmarły 
następujące osoby: Prof. dr. Michalina Stefafiowska, 
lat 87: Zofja Tomera, lat 19: Anna Gębałowa,
wdowa po przedsiębiorcy; z Anteskick Halana Sehmiił- 
towa, lat 76; Józef Loppe, lat 71, mistrz m łynarski; 
Stefan Adam Mika, lat 37, tokarz metalurgiczny, 
długoletni pracownik Firm y L. Zieleniewski, .Fitzner 
& Gampner. '

❖
W  tych dniach zmarła ostatnia członkilti bylaj 

Akademji Umiejętności, dr. Michalina Stofanowska, 
która kolegowała w tej instytucji naukowej z Marją
Curis-Skłodawską.

£p. Stefanowska pracowała na polu pedagogji i była 
współzałożycielką Instytutu Pedagogicznego w  Bruk
seli oraz Sekcji Oświatowej w  Warszawie. Szereg 
prac wyszło z pod je j pióra, jak : .^Źycie w  oceamie", 
„Dusza zwierząt." i inno.

Oryginalne metody handlowe.
(sk) Formy reklamy są najrozmaitsze, nikt 

jednak nie przypuszczał chyba, że można kores
pondencję handlową prowadzić, za pomocą... 
kwiatów. Pewna wielka firma handlowa-na wzór 
balzakowskiego „Lys dans la vallee“, ułożyła 
słownik kwiecistej korespondencji. Przesyła ona 
mianowicie klientom swym kwiaty. Tym  razcin 
jednak piękna pani nie ma czego się cieszyć. 
Kwiaty zamiast być ucieleśńieniem; komplemen
tu, mówią rzeczy przykre. Bukiecik fiołków mó
wi bowiem: „Futro pani nie jest jeszcze zapła
cone", wiązanka róż zaś: „prosimy uie zapomi- 
.nać o naszym rachunku". Tulipany wysyłane są 
przez firmę ze sprytpem przysłowiem- „Kto pła
ci długi, ten się bogaci". Tak więc firma zgłębiła 
sztuko wypowiadania ri zzy  przykrych za po
mocą form y pięknej i miłej. A to trudne!
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F O T O G R A F I E
wybitnie artystyczne wykonuj© 

Kraków, Florjańska 15, 
„FOTO — PRO ARTE".

Najmilszy upominek
na gwi azdkę od s l . l .— d o 1.000—  

diLa filatelisty sprzedaje: 
D/H. „ P I O N I E  R“ 
Oddział Filatelistyczny 

KRAKÓW, ul. Stolarska 9.
I. ptr. Tel. 220r42. 

Otwarte od 8— 3.30 bez przerwy. 
Cewnik gratis. 369k

K U P I Ę  N A T Y C H M I A S T
zapłać© dobrze 

Instrument uniwersalny, teodolit, 
pryzmaty, piony, łaty, tyczki, 

taśmy stalowe i szpilki.
3ni. W. OFFENBECK. KRAKÓW.

Krupnicza 10. 4014

Poszukuje uc iachowca
do wyrobu batory] kieszonkowych.
Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków,

„N r. 3943“ .

Asystont Szpitala Iw. Łazarza

Marian Piechocki
Lekarz specjalista chorób

skórnych i wenerycznych
ordynuj© od 12—1 i  5—7 

KRAKÓW. UL. STRADOMSKA 27
(<ró* Dietla). 4018

Dysponentów
działu wagonowego 
i s amochodowego

rutynowanych, poszukuje Biuro 
Spedycyjne w Krakowie. Zgłosze
nia z własnoręczni© napisanym 
życiorysem  i odpisami świadectw, 
sjrierować: Goniec Krak.. Kraków. 

..Nr. 3135“ .

Piasek - Spóła - Żwir
wydobywani© —  dostawą 

C Z E S Ł A W K I D Z I U R  
KRAKÓW, ul. Barska 37a.

Telefon 132-04. 4039

DO PROWADZENIA DOMU
7. d wojgiem  chłopczyków lat 10—1Vi 
poszukuj# osoby oszczędnej, inte
ligentnej. Zgłoszenia: Prokocim,

Krakowska 46/4 od zaraz. 3900

Projekcyjny aparat
Bathe Kino .automat na film  

9.5 mm. z film am i sprzeda 
„CENTROKOMIS", KRAKÓW.

Grodzka 9. 4003

Dr. T. M ichniewicz
Choroby kobiece —  położnictwo. 
KRAKÓW. A, POTOCKIEGO 12.

Telefon 130-83. 4020

Pianino - fortepian
krótki, kupie zaraz.

K r a k ó w , s t a r o w i ś l n a  12/5.

Samochód ciężarowy
na gaz drzewny z przyezepkm- 
mi od 10 tran wzwyż z ogu 
mieniem w dobrym ' stanie 

kupimy.
Zgłoszenia:

Huta Szkła „Prądniczanka", 
Kraków. Telefon 234*92.

MEBLE. DYWANY, TAPCZANY
poleca

M. P L E S Z O W S K I  
K r a k ó w .  M a ł y  R y n e k  2.

FUTRO PERSKIE
pierwszo rządne, na średnią osobę 
sprzedam. Zgłoszenia: Biuro Ma
jewski. Kraików, pl. W W . Świętych 8

Kawiarnie i Cukiernie
Kawiarnia „Pani**, św. Jana 11, 
telefon 202-32 Codzienni© o 18.tej 
muzyka rozrywkowa, w środy, so
boty. niedziele?: piosenki. W nle- 
dzdel© o 12 muzyka poważna — 
Smaczna kuchnia domowa w ybo
rowe trunki 1174k
Cukiernia ..Kaprys14 została uru
chom iona w Krakowie przy Kra
kowskiej 1. 149k

Obwieszczenia urzędowe

n D U ł i r C T ^ T I h l d l i r  Stadthauptmanna dar Stadt Kra- 
' I Ł  Mm t Mn jm lN ill- kau w sprawie rozdziału środków 

żywności dla nieniemieckiej, aryjskiej ludności w czasie od dnia 21 do 
31 grudnia 1942 r. —  Z dnia 17 grudnia 1942 r.

W łaściwe sklepy rejonowe będą sprzedawać w  wym ienionym  czasie:
Chleb: a) ma odcinki B 3, 4, 7 i  8 kart żywnościowych dla dorosłych 

razem 1409 gramów,
b) ma odcinek N 9 dodatkowych kart żywnościowych II, 350 gramów.
Mięso: dla spożywców zamieszkałych w obwodach V do X  po 200 

gramów mięsa wolowego albo 400 gramów końskiego (mięso końskie 
sprzedaje się w jatkach końskich):

a) na odcinki F 22 i 23 kart żywnościowych, dla dorosłych i. dla dzieci,
b) n.a odcinek N 22 dodatkowych kart żywnościowych II. —  Przy

dział mięsa wynosi 50"/# świeżego mięsa i 50*/# wyrobów mięsnych.
Mąkę jęczmienną: a) ma odcinki M 24. 25, 26 i  27 kart żywnościo

wych dla dorosłych i dla dzieci, razem 400 gramów,
b) n.a odcinki Al 5, 6. 7, 8 i N 13 dodatkowych kart żywnościowych 

II  —  razem 500 gramów —  w cenie 0,60 zł. za 1 kg.
Marmoladę/na odcinki A  28, 29, 30 .i 31 katt żywnościowych dla do

rosłych i dla dzieci —  razem 240 gramów.
Kawę zbożową: a) na odcinek N 32 kart żywnościowych dla doro

słych 50 gramów,
b) na odcinek N 32 kart żywnościowych dla dzieci 100 gramów,
c) na odcinek N 31 dodatkowych kart żywnościowych II  po 100 gra

mów —  po cenach oznaczonych na orygimalnem opakowaniu.
R. P a v I u, Stadthauptmann.

O f i W I  E ^ 7 C 7 F N  I F  Stadthauptmanna der Stadt Kra* 
v p w  l b 4 7 / & V A i K i l Y I E i  kau w sprawie przydziału świec 
choinkowych dla nie-nlemleckiej ludności. —  Z dnia 15 grudnia 1942 r.

"Właściwe sklepy rejonowe będą sprzedawać na odcinek „m ydło- 
proszek”  kart żywnościowych ma m iesiąc grudzień 1942 r. 2 sztuki 
świec choinkowych.

R .-P a y iu , Stadthauptmann.

Stadthauptmanna der Stadt Kra- 
T*  ̂ * . * kau w spawie wydawania kart

żywnościowych na miesiąc styczeń 1943 r. — Z dn. 30 listopada 1942 r.
Karty żywnościowe dla nie-niemiecklej ludności będą wydawać, jak 

dotychczas, urzędy obwodowe w czasie od dnia 14 do 23 grudnfa 
1942 r. W  Urzędzie W yżywienia, pl. M atejki 11, będzie się wydawać 
w czasu© zwykłych g od zim urzędowyehh od godz. 8— 12 1 od godz. 
13.15— 15.30, z Avyjąikiem soboty popołudniu:

1. karty żywnościowe dla cudzoziemców w pokoju 1 : od soboty, 
dnia 19 grudnia 1942 ,r., do wtorku, dnia 22 grudnia 1942 r .; cudzo
ziemcy otrzymują karty żywnościowe jedynie za okazaniem ważnego 
paszportu zagranicznego i zezwolenia na pobvt;-

2. II  II dodatkowe karty żywnościowe dla liie-Niemców w pokoju 21: 
od soboty, dnia 19 grudnia 1942 r., do wtorku, dnid 22 grudnia 1942 r.

W  m iejsce zagubionych lub skradzionych kart żywnościowych nie 
wydaje się zasadniczo nowych.

Pobrane karty należy przeliczyć przy odbiorze. Późniejszych zaża- 
niać00 ' mepe*n®3’ liczby otrzymanych kart-, nie będzie się uwzględ-
 _______________  ’_________  R. P a v lu , Stadthauptmann.

_ Stanisław Łapuszek.
Kom ornik Sądu Grodzkiego w Rozwadowie

Dnia 7 grudnia 19-12. Sygn. Km. 90/42.
Obwieszczenie o licytacji nieruchomości.

Kom ornik Sądu Grodzkiego w  Rozwadowie, imający kancelarię w bu
dynku sądowym, na podstawie airt. 676 i 679 k. p  .c. podaje do publi
cznej wiadom ości, ze dnia 21 stycznia 1943 o  godz. 9 w  Sądzie Grodz- Kim w KozwannwiA oriłip.riKie ai« o n r ^ n ;  w _____ _____

uiuwuaci. ca iej reamo-sci iwa, ±15 srminy Chwatowi** obw ara 1 ha 
I r  fiQ 1 pe.al.nośCi; Iwh 500 gm iny Chwałowice obszaru 28ar. 69 m’  i 2988/4a80 części realności Iwh. 1592 gmimy Chwałowice łącz
nego obszaru 1 lia 65 ar. 01 m-\ Na realności Iwh. 500 stoi miewykoń- 

dcm mieszkalny murowany, parterowy, kryty'dachówką, .oraz 
etodoła kryty dachówką. Nieruchomości te m ające 

gruntową w  Sądzie Grodzkim w Rozwadowie należą 
do gminy zbiorowej w Radomyślu n/S. powiat Kraśnik 
ni. ly  oszacowane następująco: realność Iwh. 115
rpi-^™- 1 ■’ zas wywołania wynosi 2.369 zł. 92 gr.,rękojm ia w  kwocae 315 zł 99 gr. —  realność Iwh 500 ma kwotę 6.413 zł.
641 zł a ? Ł ?  Wyf  #8i 4- P , zI 79 * r' -  rękojm ia w  kwocie„r  T  2988'4.58(? realności Iwh. 1592 na kwotę 1.968 zł.
cie 1 9 6 ? ł 82 g r ^ ^ o  WyDOTi 1AJ6 zt 19 *T- ~  rękojm ia w  kwo-

do P ^etargu  obowiązany jest złożyć rękojm ię w  wy 
I ? ^ łn i „ W7 zei  wym ienionej oraz wykazać się specjalnem zezwoleniem 
F Starosty Powiatowego na nabycie nieruchomości.

*°.8t-atnj d w ó c h  tygodni przed licytacją  wolno oglądać 
£ f £ \ ClL T °iŚC1 "  dn11 po^ szełInł9 od 8 do 18- akta zaś postępo-

W S',<l7' ie Gr°d2kt o m o r S ? r "

Sprzedaż
Sprzedam okazyjnie podw ójną kapę 
z podbiciem  „Tu«or“ , 2  obrusy, fi., 
ramki podwójne, wailizę większą, 
skrzypce i numeraitor. Kraków, 
Lubom irskiego 39/7, od g. 13— 14. 
Maszynę do szycia, pierwszorzęd
ną, sprzedam. Kraków, Bożego 
Ciała 31/7. 3956
Zegarki firm owe: Schaffhauson,
Omega, Zenith, Longines. poleca 
zegarm istrz-jubiler Chwilkowski, 
Kraków, Florjańska 3. 3339
Brylanty, sprzedaż — kupno, zle
cenia solidne: Chwilkowski. zegar, 
mistrz-jubiler, Kraków, F lorjań
ska 3. 3840
Maszyna do pisania, prawie nowa 
do sprzedania. Oglądać: Kraków. 
Podwale 52/4, godz. 10— 13 i 
16—18. t I73k
'Łazienkowy piec gazowy, nniediZia- 
ny. „Jumkers", półautomat, bar
dzo ta/n,io sprzedam. Kraków, ul. 
Chodźką 32/22 10— 12. 3884
Malajka cykoria Domańskiego, 
czerwona. żółta w celofanie, po 
cenach ściśle fabrycznych tylko 
kupcom i Spółdzielniom poleca 
Hurtownia Kupców Polskich. Kra
ków. Krupnicza 11» 4050
Czarny ganuiltjir męski ua śred
niego oraz brązowe spodnie, sprze
dam. Kraków. Dietla 19/15. prawa 
oficyna po godz. 19-tej . 4075
Dwa kupony na płaszcze damskie 
(czarny i granatowy), sprzedam. 
Kraków. Kazimierza W ielkiego 
34/3. I. p. 4068
Singera maszynę szafkową do szy
cia i endlowania sprzedam. Kra
ków, Krowoderska 39. m. 10. 
Tapczan, fotel-łóżkn. materace, o- 
tomann. Kraków. Marka 18. róg 
Floriańskiej — pracownia tapicer, 
s.ka — Dembiński. 2679
Sprzedam pianino paryskie, stan 
bardzo dobry. Kraków, Dietla 21, 
m. 1. _ 2712
Fortepian i maszynę do szycia 
krytą tanio sprzedam. Kraków. 
P.ożęgo Ciała 9. m. 15. 2794
Kilim ładny sprzedam. Kraków 
Sobastjana 18. m. 8. 2819
Maszyna szewska cylindrówka w 
dobrym stanie tanio do sprzeda
nia. Kraków-Podgórze. ul. W ieli
cka 29. m. 1. 2841
Materace włósim ne. porządne, ma
ło używane, sprźedaąi. Kraków, 
św. Marka 19. róg Floriańskiej — 
pracowni® tapioerska 2874
W6zek dziecieey. głęboki ładny, 
w dobrym stanie, sprzedam oka
zyjnie. Kraków. Krakowska 29/4. 
Piec łub kuchnie kaflową, przeno
śną. oszczędnościową i żelazny sza
m otowy duży sprzedam. Kraków. 
Melselsa 5, zakład kaflarski. 2914 
Sprzęt rybacki: sieci, płótna, ha
czyki. żyłki — wysyłka na prowin
c ję  za zaliczeniem: Warszawa, — 
Próżna 10. inż. A. Sikorski.
Kasa wiedeńska ogniotrwała do 
sprzedania. Zgł.: Goniec Krak.,
Kraków. ..Nr. 2946".
Silnik elektryczny, nowy. 11 PS, 
220'380, 1400 obr./min. do sprze
dania. Zgł.: Goniec Krak.. K ra
ków, „Nr. 2991“ .

Patefon walizkowy, pierwszorzęd
ny sprzedam. Kraków, Zwierzy
niecka 9/1. 3489
Maszynę do szycia. krytą, prawie 
nową. sprzedam; Kraików, Szlak 
31. m. 5. \ 2965
Obrazy — sprzedaż, kupno, faejho- 
wa bezpłatna ooena: Kraków, Łob. 

( zowska 6. Salon obrazów. 2972 
Tapczany dwuosobowe pojedyncze 
sprzedaje, wykonuj© Wesołowski 
Kraków, św. Marka 16. 2973
Sypialnia ora i kuchnia do sprze
dania Kraków. Dietla 32/6 2987
Wózek dziecięcy, mało używany 
do sprzedania. Kraków, Konar
skiego 12/8. Oglądać miedzy li
i i  i 17—21. ' 4030
Zabawki śliczne dla starszych i 
młodszych dzieci, sprzedam. K ra
ków. W yspiańskiego 14, róg Al. 
Grottgera. 3936
Kupon n.a palto lub pokrycie fu 
tra. maszyn© kuśnierską, sprze
dam, Kraików. Wawrzyńca 3/16. 
Obrazy olejne. sprzedam. Krakau. 
Karm elicka 31/10. 4107
Spodnie, ubranie, pal to-jesionka, 
buciki, kalosze, pierzyna, podusz
ki. sprzedam. Oglądać: 13— 16,
Kraków. Pieraokiego 25/5. 4123
Futro podróżne.v baranieę-nled, 
baranice worek, sprzedam. Zgł.: 
Goniec Kraik.. Kruków, „Nr. 4124“ . 
Antyczny garnitur salonowy Bie- 
dermayer sprzedam. Kraków, św. 
Marka 19, róg F loriańskiej, w y
twórnia tapicerska. 306k
Poduszki z pierza., mało używane, 
sprzedam. Kraków, św. Marka 19, 
róg Fiorjańskiej. sklep tapicerski. 
Łóżko x><>lowe, materace, laiwzan, 
łóżeczko dzięciecc. Kraków, św. 
Marka 19. róg  Fiorjańskiej, praco
wnia tapieersku.
Palto granatowe na. tęgiego do 
śnrzedania. Kraków. F ilipa 7 m. 5. 
Pies dog. ..arlekin" wyjątkowo 
piękn>, rzadki okaz.. t.reisow.gTiy 
sprzeda Hodowla Kraków. W ado
wicka 39. 317k
Zupy: grzybowa, królewska, krup
nik. sosy. przyprawy do zup. kost
ki bulj©mowe: Hurtownia Kupców 
Polskich. Kraków. Krupnicza 11. 
Ultramaryna TI sorta w beczkach 
po 50 i  100 kg. większymi partia
mi okazyjnie. Zgł.: Goniec Kra
kowski. Tarnów „Nr. 1286".
Szkła do lamp naftowych, do la
tarń. szklanki piwne, herbaciane, 
okazyjne tylko większemi partia
mi. Zgłoszenia: Goniec Krakowski. 
Teamów „N r. 1287". 327k
Kocio) lokom obilowy w dobrym 
stanie — ciśnienie 1? atm,. ogrze- 
wałność powierzchna 31.15 m 2,
marki H. Cegielski — Poznań do 
sprzedania. Tnforrmaeyj udzieli po
wiernik J. Drewniak, Tarnów. — 
Piastowska 3. 328k
Futro czarne źrebce francuskie —  
sprzedam. Kraków, Szewska 19/7. 
Skrzypce, przepiękny dźwięk znaw
cy sprzedam 4.500 zł. Zgłoszenia: 
B iuro Ogłoszeń Hupezyea, K ra
ków. Jagiellońska 7 pod „Solista" 
„Kurjer Literacko-Naukowy“ o- 
nrawne roozniiki oraz fotele Tho- 
neta. sprzedam. Zgl: Goniec Krak. 
Kraków. „N r. 2997“ .

O sz c z ę d za ł
o t TUemiecfUef Jł&czcie l i )  schodu!

\

Wykluczona strata skutkiem kradzieży lub pożaru! 

Przy tym odsetki!

Wplotą l Wyplotą me wszystkich placówkach pocztowych 
Qmexatneqjo Quhcmatosstwa.

Jarzyny solone marki „Kresy*' 
z nowego zbioru poleca po cenach 
fabrycznych tylko kupcom, spół
dzielniom , szpitalom i wielkim 
zakładom przemysłowym dla wła
snych kuchni wyłączne przedsta
wicielstwo Hurtownia Kupców 
Polskich, Kraków, Krupnicza 11. 
tel. 222-88. ■ 4044

. Filateliici! Interesujący się pakie
tami całego świata i Polską, zgła
szajcie adresy do Biura Filateli
stycznego A. Ć. Kamiński, Warsza
wa.' Alarsziałkowsk® 122. Cenniki 
na pakiety wysyłam y bezpłatnie. 
Młyńskie maszyny — kamienie, 
turbiny wodne, wykład do jagiel- 
ników. kamieni, perlaków, siatki 
młyńskie spinacze pas., gurt., 
elewator., śruby klamry workowe. 
o!raz wszelki© artykuły młyńskie 
poleca Eugenjusz Pałaszewski. — 
Warszawa, Poznańska 38 m. 3 
Szpunty do beczek, balonów, lak 
do butelek, dostarcza Jendralczyk, 
Kraków. Starowiślna 71. 170k
Fortepiany —  pianina —  sprze
daż — kupno —  zamiana. Skład 
Fortepianów Heleny Smolarskiej. 
Kraków. Sławkowska 4. 174k
Najtańsze ’ wyroby koszykarskie, 
ozdobne oraz meble — Kraków, 
Miodowa 17. „E xport". 6896k 
Płyty, patefony ig ły  najkorzyst
niej kupisz: Firma „Kontakt**.
Kraków Stradom 18. 6980t
Grzebienie różnego rodzaju wysy
ła za zaliczeniem Dom W ysyłkowy 
Galapterji. Warszawa Chocimska 
Nr 33 m 6 9901 k
Szewskie t rymarski©' przybory, 
narzędzia, dodatki, wysyłka na 
prowincje za zaliczeniem: W arsza
wa. Próżna 10. Inż. A. Sikorski. 
Zamki błyskawiczne we wszelkich 
rodzajach oraz galanterję. celofan 
kolorowy 1 biały, srebro na choin, 
kę (lameta) hurtowo — detaliczni© 
poleca FVH M Cetnarowicz. W ar
szawa Boduena 4. m. 3. 9331k
Olejki, esencje, barwniki do ciast, 
cukrów, lemonjad. artykułów spo
żywczych i perfum eryjnych Hurt- 
detal: D/H Z. Sypniewski. W arsza
wa. Franciszkańska 9. tel. 11-17-99 
i 11-16-55. . 9515k
Zamki błyskawiczne, grzebienie 
metalowe i sznurowadła. Sprzedaż 

j fabryczna z>a zaliczeń i cm: B/H.
j Kurowski Warszawa, plac Napo- 
i leon.a 9. 9699k
| Szpunty do balonów, beczek, do

starcza Jeneralczyk, Kraków. Sta
rowiślna 71. 9835k
Dynamo,, prądu stałego: 65 Vo1t, 
80 Amp. 1400 obr/min. w bardzo 
dobrym stanic, ó  dokładnej regu
lacji prądu, wraz z regulatorami 
i kołem pasowem. sprzeda: Cze
sław Matelowskii. Krosno. Szpi
talna 589. tel. 146. 88k
Patefony elektryczne w nowocze
snych szafach, markowe. z auto
matami kupisz: Firma Kontakt, 
Kraków Stradom 18 9618
Kołdry jedwabne, cieple mało u- 
żywanć. sprzedam. Kraków, św. 
Marka 19. róg Fiorjańskiej, sklep 
tapicerski. . 178k
Łóżko metalowe, dwa mahoniowe, 
serwantke Błedermiayer. zegar 
ścienny, jadalni© dębową, piec ga
zowy sprzeda Kraków, Krakowska 
Nr. 35, sklep. 4037
Miotły, szczotki do ubrań, do bu
tów. mazaki, do szorowania, do 
ziamiia-tanla do rąk. po cenach fa 
brycznych tylko kupcom i snól- 
dzńelniom Hurtownia Kupców Pol
skich. Kraków. Krupnicza 11. 4040 
Biedermayer salonik sprzedam: 
Kraków. Biskupia 11/9. 176k
Obrazy wybitnych malarzy. Sprze
daż kupno ocena: Halina Grzy
bowska Kraków . Zwierzyniec* 
oka 14
Obrazy, dywany, kilimy, antyki 
meble, porcelana Spiy.edaż, ku
pno ocena Salon Obrazów i dzieł 
sztuki ..Antyki" Kraków St-ra- 
dom 18. tel. 140-83 8912k
Meble: sypialnie jadalnie, szafę 
kombinowaną oraz trójdzielną 
sprzeda Stolarnia. Kraków. Staro
wiślna 35 w sieni na prawo (nie 
sklep) 9034k
Sypialnie, jadalnie, stołki, szafy 
kombinowane i inne nowe meble 
do sprzedania K rakóv Starowi
ślna 44~ 9035k
Meble kuchenne,' pokojowe, biuro
we poleca Magazyn, Kraków, St-a 
rowiślna 79 Geny przystępne 
Tapczany, sypalnie. jadalni©, ga
binety i inne nowoczesne meble 
poleca Juljan Pyka — Wytwórnia 
Mpbll Kraków Starowiślna 35 
Szewskie przybory: W Cebula.
Kraków Starowiślna 50 9040k
Obrazy, dywany, meble antyczne 
okazyjnie w dużym wyborze: „Sa
lon". Kraków. .Florjańska 8. — 
d. Brachel. 9387k
Obrazy najlepszych artystów pol
skich: WawTzeoki, Krabów. Wiślna 
9 Sprzedaż, ocena, kupno 9395k 
Wszelkie maszyny młyńskie tur 
biny wodne oraz całkowite urzą
dzenia młynów wykonuje Molitor. 
Fabryka Maszyn Młyńskich Kra-* 
ków, św. W awrzyńca 26. 9620

Bieliznę osobistą, męską, uamską 
pościelową, sweter, stan pierwszo
rzędny sprzedam tanio. Kraków, 
Smoleńsk 16/la, g-odz. 12— 1, 4— 6 
Patefony ©lektryozm© w ' pięknych 
szafkach nowoczesnych,' poleoa 
„Raddofon**, Kraków, św. Toma
sza 21. 9604k
Tapczan nowy do sprzedania. K ra
ków. Starowiślna 33/3, 9869k
Sprzedaj* różne meble, szafy, łóż- 
ka.siatki poduszki, stołki, stoły. 
Kraków Krakowska 35. 9162
Pianina, fortepiany ceuy okazyj
ne. poleca .Świątek. Kraków Sta
rowiślna 12 9853
Obrazy wybitnych artystów w 
wielkim wyborze. najbardziej 
przysteon© ceny. Wawrzecki. Kra- 
ków. W iślna 9 1505
Tapczany, gabinety, pokoje kom
binowane, jadalnie, sypialnie i 
inne meble poleca W ytwórnia Me. 
bli Kraków Meiselsa 4. 9039k
Jadalnia wiedeńska jasna, oraz po
kój kombinowamy (gabinet) orzech 
kaukaski, w pierwszorzędnym sta
nie, natychmiast do sprzedania. 
W iadom ość: Kraków, Batorego 20 
m. 8. między godz. 4— 7. 1623
Młyńskie maszyny motory gazowe 
wszelkie przybory itp. Plany, bu
dowa. remonty: Zakład budowy
młynów Kraków Mazowiecka 35, 
tel. 102-44. 2530
Okazyjnie .do sprzedania tapczan, 
łóżko, ścianka przedpokojowa, stół 
i 6 krzeseł. Kraików, Stradom 
13. m. 9. 3031
Sprzedam m ateriał na płaszcz 
damski czarny, sweter damski, 
buty męski# 42. Kraków, Długa 
28, m. 6. 3036
Futro nowe brązowe. Agneaurasće 
na szczupłą, lisa srebrnego i krzy
żaka sprzedam. Kraków, Szeroka 
35/13. 3082
Omega, M aryin kieszonkowe do. 
sprzedania. Kraków, Starowiślna 
83/7. 3103
Amerykan piec oszczędnościowy, 
emaliowany i chromowy na wę
giel lub koks do sprzedania. K ra
ków, ul. Stairowiślna 10, sklep 
W itkowski. 3123
Futro perskie, stan pierwszorzęd
ny, na średnią osobę, wydra na 
kołnierz i klapy sprzeda Sklep 
Kom isowy Kraków, Karm elicka 28. 
Fortepian krótki, nowy. koncer
towy „K absa". angielska mecha
nika. sprzedam. 1 Kraków, Długa 
22, II. p.. lewo. 3194
Galanteria, artykuły mody dam
skiej i meskiej. zabawki, kosme
tyka i perfum eria: M. W ojtaszew- 
ski. Kraków. Grodizfca 27, Sprze
daż detaliczna. 3203
Kanarki haroeńskie. śpiewaki po
leca Sklep Zoologiczny, Emil Fi- 
lous. Kraków, św. Marka 21a. 
Biedermayera: kanapę, 6 krzeseł, 
stół sprzedam. Kraków, ul. Feli
cjan elc 6, m. 1. 3231
Maszynę kuśnierską oryginalną 
Succcss. sprzedam okazyjnie. K ra
ków. Sliarowiślna 14/2. 3273
Harmonię 80 basów, Hobuera. no
wą. sprzedam okazyjnie. Kraków, 
Starowiślna 37/15, oficyna prawa. 
Sprzedajemy tanio, używaną gar
derobę, bieliznę pościelową, k ili
my, koce. firanki, kapy pluszowe 
i inne wartościowe rzeczy: Sklep, 
Kraków, św. Krzyża 7. 3336
Kwestją zaufania jest sprzedaż i 
kupno lisa, futra breitsohwanz, 
pelerynki w Komisie, Grodzka 59, 
Kraków . 3342
Farby, pokost, lakiery, ultram ary
nę, kwas solny, kwas siarkowy, 
klej, gips, kreda, glinka, antichlor 
dla drobnych odbiorców  sprzedaje 
Zofja  Żagota Kraków, Rynek Kle- 
parski 10. 3 3 4 7
Futro damskie karakułowe na tęż
szą, palto męskie czarne welurowe 
sprzedam. Zyblikiewieza 11/3. od
3— 5- _ 3350
Pieski piękne pekińczyki młode, 
praż piękne spdtze. sprzeda Ho
dowla.. Kraków. W adowicka 39. 
Przedłużenie K alwaryjskiej. 180k 
Tapczan, otomanę, łóżko polowe. 
sprzedam. Kraków, Krakowska 35 
sklep 1187
Maszynę do szycia krawiecką 
sprzedam. Kraków-Podgórze. Kra
kusa 9, m. J5. 1676
Sprzedam piec przenośny, oszczęd
nościowy, szamotowy. W iadom ość: 
Rzegociński. Kraków, Szpitalna 36. 
Futro wydrę, piżmowce, patefon 
sprzedam. Kraków, Mogilska 26, 
m. 7. 1890
Maszyna „S in ger" damska, bęben
kowa kryta, jak nowa. do sprze
dania. Kraków, Smoleńsk 22. m. 7 
Materace, łóżeczko dziecięco, tap
czan. łóżka — Kraków, św. Marka 
19, róg Fiorjańskiej — pracownia 
tapicerska Dembiński. 2192
Patefony walizkowe, dwuspręży- 
nowe, szafkowy His Master*© z 
płytami, sprzedam płyty stare 
kupuje. Kraków, Dwernickiego 7, 
.Tędraslński , 2324
Kapce dziecięce, łóżeczko, kafta- 
niczki rajtuski. sweterek, buciki 
36. manekin damski bundę sprze
dam. Kraików, ’ Smoleńsk 16/8.

Za. spokój duszy Najlepsze, 
go Męża i Ojca śp. Edwar
do Ostroga Poradowskiego.
odbędzie się w  pierwszą 
rocznicę śmierci Msza św. 
diniLa 23. X II . 1942 r. o go
dzinie 9 rano w  kościele 
parafialnym  Bożego OŁała 
w Krakowie.

3744 żona, córka, syn.

Patefon elektryczny, marki zagra* 
nieznej. pierwszorzędny, do sprze
dania. Kraków. Kanonicza 15/8- 
Kosmetyka, wody kwiatowe, ko- 
iońskie. perfumy, pudry, pasty do 
zębów.1 wazelina, gliceryna, kre
my. szampony, szminki, pudry dla 
dziiecii,. sole do nóg itd. poleca po 
cenach oryginalnych tylko kup
com. drogeriom, aptekom, spół
dzielniom Hurtownia Kupców Pol
skich. Kraków. Krupnicza 11, te
lefon 222-88. 4043
Pieprz namiastka i wszystkie ko
rzenie namiastki poleca Hurtow
nia Kupców Polskich, Kraków, 
Krupnicza 11. 4045
Maszynę do<’ szycia okazyjnie sprze
dam. Kraków, św. Benedykta 14/3. 
Srebrne sygnety, kolczyki, zegar
ki damskie, męskie poleca Zakład 
zegarmistrzowski, Kraków, Kra
kowska 1. 3335
Futro perskie i kryte, prawie no
we, srebrnego lisa, pelerynkę oka
zyjnie sprzeda Kom is, Grodzka 59, 
Kraków. 3341
Solidnie korzystni© sprzedasz i 
Icupi.sz przez Komis. Kraków, 
Grodzka 59. 3343
Maszynę Singera nową, sprzedam. 
Kraków. Osiedle, Brodowicza 12'4. 
dzwonek czwarty. 3354
Na gwiazdkę piękne bursztyny, 

'perły, złote pióra srebro, serwis 
6-osobowy, walizy skórzane, zegar 
ścienny sprzeda Komis, Kraków, 

.Stradom  11. > 3355
Duży wybór palt zimowych dam
skich, sukienek, bluzek, bielizny 
pościelowej, stołowej, bucików 
damskich, męskich, 'kołdry znaj
dziesz tanio w sklepie — Kraków, 
Krakowska 36. 34.57
Komis, Grodzka 59, poleca tanio: 
futro kryte, lisy, kryształy, apa
raty fo.togr., ubrania, płaszcze, 
obrazy, dywany. Grodzka 59, Kra
ków. 3461
Okazyjnie sprzedamy: bieliznę, spo
dnie, maszynę do pisania, porce
lanę, kostjumy, sukienki, lisy  
kamczatskie i krzyżaki: Komis,
Grodzka 59, Kraków. 3462
Wagę uchylną sklepową sprzeda 
okazyjnie Skład Lamp, Kraków, 
Krakowska 35. 3463
Patefony walizkowe, meblowe I 

, półmeblowe. gitarę koncertową, 
skrzypce, cytrę, nesesser walizko
wy. żelazny piec oszczędnościowy 
„Termom", maszynę do pisania wa
lizkowa i biurową sprzeda tamio 
sklep. Kraków. Krakowska 36. 
Czarny 1 papier, • listwy, szpagat 
konopny poleca firm a Adam Ma
tula. Kraków. Krowoderska 61. ' 
Futro męskie nowe, spód tchórz© 
oraz skórki kangurowe, sprzedam 
Kraków. Koletek 7/26. ' 3394
Sypialnie, jadalnie, pokoje kom bi
nowane. różne meble pojedynczo 
używane sprzedaj© Haila AlebIowa 
Kraków. Grodzka 59 i Krakowska 
26 (wejście z bramy). 3576
Patefon „Colum bia" walizkowy, 
oraz płyty sprzedam. Kraków, 
Długa 32/8.. 3607
Patefon elektryczny skrzynkowy 
sprzedam. ' Kraków, Długa 32/8. 
Patefon szafkowy elektryczny z g ło 
śnikiem i wzmacniaczem, oraz pły
ty sprzeda: Kraków. Długa 32/8. 
Ubranie granat deseń, używane, 
z tegiego mężczyzny, sprzeda: Kra. 
ków. Długa 32/8. ' 3611
Wózek dziecięcy głęboki „K onkon" 
sprzeda Kraków Zakrzówek, Dwor
ska 30/12. 3612
Walizkową maszynę do pisania 
sprzeda Kraków', Rynek Dębniki 
6/7 H  p. 3632
Patefon meblowy z płytami okazyj
nie sprzedam. Kraków, Bożego 
Ciała 31/7. 3655
Maszynę Singera" krytą, pierw
szorzędną sprzedam. Kraków. O- 
siedle. Kielecka 30/4, I. p. ' 3660 
Kapce zakopian sklei sprzedam. Kra
ków' Powiśle 12. m. 23 oficyny. 
Obrazy najwybitniejszych mala
rzy polskich sprzęda okazyjnie 
Dom Komisowy. Kraków, Plac Do. 
minikański 4. 3769
Siemiradzkiego. W yczółkowskiego. 
Fałata. Koniuszki, Bosmańskiej, 
iStryjeńskiiei. sprzed a Salon o- 
brazów Kraików, Łobzowska 6. 
Korzystnie sprzedajemy: gardero
bę. futra, błamy, lisy, dywany, 
kilimy, obrazy, kryształy, aparaty 
fotograficzne i różne inne przed
mioty. Komis. Kraków. Plac Do
minikański 4, 3779
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Maszynę do szydła, l a ma, tamto 
ąprzedani. Kinaików, Lelewela 9/2. 
Ubranie granatowe, dobry 6tan na 
średniego sprzedam. Kraków, Die.- 
ttowska 77. Sklep galanteryjny. 
Futro perskie sprzedam. Kraków, 
Dietla 83/7. 3800
Dywan perski używamy sprzedam. 
Kraków. A rjańska 5, m. 2. 3807
Kupon na kostjum lub płaszcz zi
mowy, oraz srebniy lis do sprze
dania. Knaków, Florjańska 10/8. 
Kuchenki elektrycznie w wielkim 
wyborzo poleca Dom Handlowy, 
Kraków, .D ietla 35. 3860
Futra męskie, futra damskie, per
skie, sealskinowe, breitschwanzto- 
we, źrebakowe, pelerynki, lisy sre
brne, niebieskie, błamy, kołnierze 
oraz wszelką garderobę w dużym 
wyborze, cenach okazyjnych sprze
daje -„Centrokomis,“ , Kraków —  
Grodzka 9. 3862
Okazyjnie sprzedajemy wszelką 
garderobę, futra, lisy, dywany, ki
lim y, kryształy, porcelanę, foto
aparaty, patefony, p łyty, harmo- 
nje, maszyny Singera, nakrycia 
stołowe srebrne, platerowe, duży 
w ybór praktycznych wartościo
wych przedmiotów „Centro.komis“ , 
Kraków, Grodzka 9. 3863
Kombinezon szoferski na baranach 
okazyjnie sprzeda „Centrokom is", 
Kraków, Grodzka 9. 3865
Fortepian krótki krzyżowy pan
cerny, stan bardzo dobry okazyj
nie sprze4am. Kraków, Topolowa 
30, m. 3. 3867
Buciki narciarskie Nr. 89, kurtka, 
płaszcz damski .tanio sprzedam. 
Zgłoszenia: Kraków, Florjańska 2, 
portjer. , 3868
Futerko dziecięce okazyjnie do 
sprzedania. Kraków, Starowiślna 
Nr. 37. 3869
Welon i dodatki ślubne do sprze
dania. Kraków. Starowiślna 37. 
Największy w ybór lamp elektry- 
ezuych i aim atur oświetleniowych

rrieea: Dom Handlowy, Kraków, 
iPtla 35. telefon 167-27. 3871

Maszyny do pisania, kasy kontrol
ne, ogniotrwałe, wagi uchylne do
starcza Juljusz Hecker, Kraków, 
Limanowskiego 52, tel. 141-48. 
Buty gumowe 42— 43, materace 
włósienne, koło gumowb, aparat 
n iw elacyjny niekompletny, aparat 
kinowy normalny niemy i około 
6 tysięcy film ów, aparat Pathe 
Baby sprzeda okazyjnie sklep — 
Kraków. Krakowska 36. 3874
Zegarek złoty, maszynę do pisa
nia. sprzedam. Kraików. W ielopo
le 10, biuro. 3889
Maszyna pisarska, biurowa, oka
zyjnie do sprzedania. Kraków, 
Szewska 7/8. 3892
Kupon na ślubną suknię do sprze
dania. Kraków, Starowiślna 37, 
sklep. 3894
Kurtka skórzana, rajtki, spodnie 
wizytowe, spodnie kamizelką, dam
ski płaszcz szkolny kołnierz m ały 
skamkowy sprzedam. Kraków, Lu
bicz 26/4. 3895
Żelazka elektryczne „B rabork " do
mowe i krawieckie, najwyższy ga
tunek. poleca: Dom Handlowy,
Kraków. Dietla 35. telefon' 167-27. 
Maszynę Singera krytą do szycia 
sprzedam tamio tylko zaraz. K r i-  
ków. św. Jana 3. mieszk. 8, I II  p. 
Szybko sprzedasz kilim, aparat fo 
tograficzny. dywany, porcelanę, 
zegarki, futra i garderobę przez 
Dom Kom isowy, Kraków, Stra- 
dom 16.. S915
Szczotka rze. Nożyce stołowe i do 
ciecia surowca, dostarcza Zakład 
Nożowniczy Myszkowski. Kraków. 
Dietla 46. 3917
Pantofelki damskie, nowe. czarne 
zamsz 34. brązowe 36, m aterjał na 
suknię weinrot, nowy kołnierz (pe
lerynka) skarnki sprzeda okazyjnie 
Kraków, Dunajewskiego 54/5.
Filmy 8 mm różnej treści okazyj
nie do sprzedania. Kraków, Szpi
talna 15/4. 3934
Lis srebrny, futro kryte jasne, 
wolne sprzedam. Kraków, Dietla 
Nr. 83/7. 3950
Jadalnie stylową, sprzedam. W ia
domość: Kraków. Starowiślna 39/5. 
godz. 11— 3,
Linoleum 3.50X2 m. oraz garni
tur: firamiba z kapami na łóżko 
do sprzedania. Kraków, Kazimie
rza W ielkiego 142/3. 3403
Patefon pierwszorzędny, dwusprę- 
iynow y z płytami, sprzedam.. Kra
ków. Kałwairyjskia 6/5. 3428
Wózek dziecięcy, głęboki, używa
ny. sprzedam okazyjnie, Kraków, 
M osiowa 1/3. 3493
Worki kononne. papierowe, torby 
papierowe 100, 50, 30, 20 kg, wo
reczki gospodarcze, sienniki, ścier
ki do podłóg: „Cerownia worków ". 
Kraków. Zielona 8. Naprawia i 
szyje m aszynowo ścierki, worki, 
derki i płachty. 3702

■ Ubranie nowe maren go, na niskie
go. sprzedam. Oglądać od g. 1— 3. 
Kraków. Starowiślna 14/28.
Pieski Airedale. teriery, wysoko 
rasowe sprzeda hodowla Kraków, 
W adowicka 39. 240k
Ubrania kompl., fartuchy, wszyst
ko z tkaniny papierowej, natych
miast do oddania. Zgłoszenia pod 
„830" Biuro Ogłoszeń Krajna, —  
Kraków, A d olf Hitler-platz 46. 
Salonik prawie nowy, z dużem lu
strem ,do sprzedania. W iadom ość: 

- Kraków, Jagiellońska 11, m. 2, — 
parter. 243k
Kasa pancerna w  dobrym stanie 
do sprzedania. Dobrowolski & Mor- 
hitzer, Kraków, Jagiellońska 11. 
Meble biurowe —  poleca Stefan 
Ig lick i, Kraków. Sławkowska 10, 
(wejście przez bramę). 245k
Koła gumowe pełne, nowe, wraz 
z , osiiami do platonu. sprzedamy. 
W iadom ość: Kraków. Tel. 183-09. 
Sprzedam płaszcz damski średni, 
2 ubrania granatowe na wyższego 
tęższego, beige, średniego szczu
płego. Sweter męski, buciki dam
skie całe 38. 2 płaszcze lekarskie 
damskie. Oglądać od 14—.18 K ra
ków, Karm elicka 9/10, oficyna. 
Maszynę damską do szycia (stan 
dobry) sprzedam tanio. Kraków, 
Krótka 10. m. 1. 251k
Maszynę do szycia (stan dobry), 
tanio sprzedam. Kraków, Długa 
93, m. 1. 252k
Do sprzedania wózek dziecięcy głę
boki „K onkon " prawie nowy, pa- 
tefom, orf-.z ubranie brązowe. Krar 
ków. Daj wór 23/13, godz. 2— 6. 
A rtykuły kosmetyczne, drogeryj- 
ne, schampony, proszki • od bólu, 
barwniki do tkanin, watę czystą 
dostarcza Hurtownia W ysyłkowa 
A . Czekay, Warszawa, Saska 74. 
Ubranie męskie używane, m aterjał 
na ubranie do sprzedania. Kra
ków. Floriańska 29, m. 5. 283k
Gołębie apasow© i  ozdobne sprze
daje i wysyła pocztą zia pobraniem 
H odowla drobiu JózeT Ay*o, Kra
ków, M azowiecka 136 a. ąfłaa

Dwa ubrania męolkje aportowe, Je.
sionkę okazyjni© sprzedam. Kra
ków. Lubicz 46. m. 14. 3813
Sprzedam 2 kotły na herbatę re
stauracyjne, rolmaszyńkę do noto
wania blachy, wagę osobową. 1 
maszynę motorową do robienia 
pończoch, 3 piec© gazowe, m otor 
benzynowy Diesla i wiele innych 
m otorów elektrycznych od 1/4 do 
15 K . M, prądtu stałego i zmienne
go., maszyny bapeluszndiczs, w iele 
innych rzeczy m echanicznych. — 
Kiiaków, Krakowska 30, sklep uży
wanych rzeczy żelaznych. 3904 
Elektryczny gramofon w pięknej 
szafie, głośnik, sprzedam. Kraków. 
Knakowsika 5. m 7. 3909
Bbrazy: Axcnłtowitc®a, Biakiałowi-
cza. Fałiatia, Grottgera, Kossaków. 
Mą tczewskiego, Poch wolskiego, Sto- 
chiewdczia, W yspiańskiego sprze
dam : Kraików-Podgórze, W ęgier
ska 10/13. 303k
Sprzedam maszynę do szycia gabi
netową w bardzo dobrym  stanie. 
Kraików, Zam ojskiego 28. m. 3. 
Oferujemy; duże ilości sadzonek 
malin, agrestu, rozsady porzeczek, 
gruszek dziczek. Latorośli winnych 
Itp. Dalej oferujem y: fartuchy o- 
grodnicze, kosze na kwiaty, kosze 
wiklinowe wsaeMdiej wielkości, ło
paty ogrodnicze, oraz i umie arty
kuły a dziedziny ogrodnictwa. Za. 
mówienia przyjm ujem y stale. Gar. 
benbaugrosshandl ung A. Kaschube 
Kraków. Adoilf Hitler-Platz 4.
Foki prawdziwe na damski koł
nierz. klapy, wydrę na kołnierz, 
klapy, męską, spód pod kurtkę 
mutrjety. sprzeda Koncesjonowany 
Sklep. Kraków, Karm elicka 28. . 
Dentystyczna gilzy nierdzewne 
sprzedaje Skład artykułów denty
stycznych Irena Pyrkowa, Kraków 
Asnyka 3. 3855
Kanarki, idealne śpiewaki, oraz 
samiczki rozpłodowe w ysyła za po
braniem — na zapytanie znąęzek 
dołączyć —  F. Ap.no, Kraków, 
M azowiecka 136a. 8873
Pelerynkę z lisów  srebrnych, błam 
futrzany diannskii. sprzedam: Kra
ków. Kochanowskiego 2/2. 3951
Piękna wydrę brą®, nową, lisa 
srebrnego sprzedam. Knaków, K o
chanowskiego 2/2. 3952
Wydrę na kołnierz i M apy, zarę
kawek brektsehwanjzowy sprzeda 
Koncesjonowany Sklep, Kraków, 
Karm elicka 28. 3963
Maszyna biurowa okazyjnie ,do 
sprzedania, W iadom ość: Knaków, 
ul. Zwierzyniecka 8, pracownia 
mechaniczna. 3982
Sprzedam spódniczkę czarną, . 30 
dkg czarnej wełny, 2 kołnierze fu 
rt raam© dziecięco, granat kawałki 
grubsze, pończochy n,a żylaki no
we. Kraków, Asnyka 5, Kowalska. 
Perskie futro stan dobry, szyków 
no sprzedam. Dietlowska 109 m. 1 
I p., Kraków. 4004
Zarzutkę czarną * pięknego mato- 
rjału , nadającą się dla księdza —  
sprzedam. Kraków, Dietlowska 109 
I P., m. 1. 4006
Piękną kutrtikę męską jasną cie
płą spnze(dam. Kraków, Karm elic
ka 27, m. 1. 4007

Matrymonialne
Dla szwagra. 44 lat, wdowca (12 
lat dziecko), wykształconego, szla
chetnego przystojnego, dobre sto. 
nowisko.. .szukam panny, bezdziet
nej wdótokd 30— 40 lat, tylko go
spodarnej. ładnej. kulturalnej, 
wartościowej. etycznej intelek
tualistki. dobrej rodzimy (chętnie 
rolniezka). _ Zgloszemia tylko szcze
gółowe, nitearaoniimow© z fotogra
fią  do Gońca Krak., Kraków, 
„Nr. 9961ik“ .
Kawaler, lat 38 m iłej powierz
chowności, na odpowiedniem sta
nowisku w Tarnowie, poizna star
szą pannę lub wdowę ze zw yczaj
nej! ale dobrej rodziny, m ającej 
własne mieszkanko. Ceł m atrym o
nialny. Zgłoszenia: Goniec K ra
kowski. T arn ów ‘ „N r.1 1279".
Trzy krawczynie samodzielne, we
sołe. m iłe. bea majątku, wiek 25, 
26, 30, z braku czasu, tą drogą po
znają panów kulturalnych, poważ
anie m yślących, wiek od 30— 15. 
Cel m atrym onialny. Zgłoszenia: 
Agencja. Siemianowskiego, Zako
pane ..Nr. 977". 254k
Starych panien .nie będzie! Tysią
ce błędów popełniają panny, nie 
wiedząc o tem. Porndmik: ,.Cz.v Pa
ni obce w yjść Ziamąż??") 106 roz
działów. 200 stron), przekazem zł.
15. Borowski, Warszawa, Nieno- 
reeftą 4-2. g73k
Młoda, mila pand pozna kultural
nego pana w celu mat rym. Zgtosz.: 
Gomiec Krak., Kraików, ,Nr 3414a" 
Kawaler, l at 36. Pol alk. dobry ka 
tolik. szatyn, elegancki, przystoj
ny wzrost 170, dobrze zbudowany, 
wykształcenie średnie (później wyż
sze). język #niem iecki, poślubi m i
ła. przystojną, religijną  panią za
możnych  ̂ sfer ziemiańskich lub 
mieszczańskich. Za dyskrecje, 
zwrot niezbędnej fotogra fii ręczę 
honorem. Łaskawe zgłoszeń to : Go. 
niec Kruk.. Kraików. ..Nr. 184k". 
Starszy, samotny pozna brunetkę 
szczupłą, niską, samotną. 35— 38 
lat. przed siebiorcizą, posiadającą 
3.000 zł. dla wspolflifftepo prow adza 
niia interesu, najchętniej Ukrain
kę (urzędniczki nauczycielki wy
kluczone). Cel metrym. Zgłoszenia 
z fo togra fia : Goniec Krak. K ra
ków ..Nr. 185k“ .
Szukam poważnie towarzysza ży-. 

, clą. dobrego, wykształconego. , do 
lat, 50. W dowcy również miłe wi
dziani,. Separowani wykluczeni — 
Zgłoszenia pod „W  835" Biuro 
Ogłoszeń K rajna, — Kraków, 
A dolf H itler-Platz 46. 31 Ok
Kawaler, lat 29. urzędnik pozna 
mała i zgrabną. Cel matrym. Listy 
Gomiec Krak.. Kraków, „Nr. 34.20** 
Inteligentna, przystojna, eleganc
ka. wysoka. 21-letnia., pozna pana 
n.s stanowisku, cel matrym. Żarł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3881" 
Separowany, na dobrej po,sadzie 
fabrycznej, z 9-letnia córeczką, po. 
ślubi dobrą, szlachetna panią, po
siadającą mieszkanie. Biuro Ogło
szeń Kraków. Sienna 12. ..48 lat'* 
Separowany. 48 lat, na d ob re j.p o . 
sadzie fabrycznej, z 9-let-nią eóro. 
ezką. poślubi, dobrą, szlachetną 
panią. posiadającą mieszkanie. 
Biuro Ogłoszeń. Sienna 12.

Noclegi: Kraków, Zamenhofa 913,
I. p „ oficyny. 3570
Noclegi: Kraków, Szewska 7/7. 
Noclegi niekrępujące. —  Kraków, 
Długa 26/3. 3933
Noclegi: Kraków Lubicz 19/5. 
Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków, Kurniki 3/7. 
Noclegi — śródmieście: Kraków,
Asnyka 5, Kowalska. 3565
Noclegi niekrepujące — Kraków. 
W ielopole 13/4, I. p „ front. 3567 
Noclegi': Kraków. Starowiślna 37/4. 
Noclegi: Kraków, Starow iślna52/10. 
Noclegi: Kraków, św. Jana 30/4. 
Noclegi, Kraków, Zielona 25/1. 
Noclegi przyjezdnym: Kraków, -*• 
W ielopole 24/4, II. piętro. 3494 
Noclegi: Kraków, Krupnicza 28/2. 
Noclegi: Kraków, W ielopole 5/5. 
Noclegi tanie — śródmieście: Kra
ków. Krupnicza 14/5. 3558
Noclegi ogrzane, łazienka: K ra
ków, Zyblikietwicza 5/122. 3560

Nauka I wychowanie
Kursy Techniczne imż. Gajewskie
go. Warszawa. Pnżemyską, 11-a — 
Kurs kreślarski słuchowo lub ko
respondencyjnie. Kurs techniczny 
korespondencyjny. W ydziały: ma
szynowy, budowlany, drogow y. —  
Program y darmo. 35k
Stenografia listownie nowoczesną 
metodą: Kraków. Grodzka 27/6. 
Nauczam korespondencyjnie ste
nografii polskiej, niem ieckiej, ję 
zyka niemieckiego. matematyki. 
Kraków. Zie!ova 25-21, oficyny. 
Niemieckiego początki, konwersa
cja. Kraków. Grodzka 31. 3206
Maszynopismo — i ndywidualnie, 
nowocześnie: Kraków. Grodzka 27. 
Nowe Koncesjonowane Kursy Kro
ju  i Szycia rozpoczynają się. 
Kraków. Konarskiego 32. 3549
Korespondencyjny kurs przygoto
wawczy do szkół zawodowych (ma
tematyka, fizyka, przedmioty tech. 
niczme). Inform acje: Warszawa,
Smolna 8-1-4. 280k
Niemieckiego wyuczana za 8 mie
siące: Kraków. Długa 86/1. 9850i

Różne

Noclegi
Noclegi inteligencji: Kraków, Ra- 
dziwiłłowska 14/2. 2908
Noclegi: Kraków. Florjańska 3/8. 
Noclegi czyste: Kraków, Senacka 
9/10, przecznica Grodzkiej. 3559

Dr. Kukulski Zbigniew ordynuje 
w chorobach skórnych i wenerycz
nych:- Kraków, Siemiradzkiego 3. 
„Maryla" Zakład reyesacji poń
czoch pod Arkadami ul. Krakow
ska 9. Podnoszenie oczek, dorabia
nie i doszywanie stóp, cerowanie 
pończoch. Szybko! Tanio! Dokład
nie! Maria W ójcikiewtoz. 9359k 
Pasy brzuszne — ciążowe —  po
porodowe —  pooperacyjne, wy
konuje R. Bogdanowicz, Knaków, 
Grodzka 2 w podwórcu. _ 4072
Akcje, listy zastawne, ziemskie, 
m iejskie i prowincjonalne oraz nn_ 
ne papiery procentowe, kupony — 
kupuje-sprzedaje Dom Bankowy 
Wotański i Ska, Warszawa, Nowy 
Świat 19. 135k
Pluskwy, wszelkie robactwo, za
rodki tępi specjalnym, gazean n ieu- 
6 okadzającym mebli, materiałów, 
metali. Skutek gwarantowany. Od- 
szczurzani© przeprowadza Zakład 
Higieny. Kraików. Szewska 24. 
Podapla —■ Prośby — Tłumaczenia 
Tłumacz przysięgły Mgr. Jan W oj- 
tyna. Kraków. Starowiślna 8.
Futra, lisy. płaszcze, kost jurny, 
bieliznę przyjm uje w komis _ A. 
Jachimski. Kraków. Bożego Ciała
4 (róg Dietlowskiej tramwaj Nr 1). 
Zarząd: Grodzka 14, III piętro. 
Janina Marchlśk. wytwórąla para- 
solj wykonuję wązelkie naprawy 
’• pokrycia Krabów. Krakowska 15 
Uprawniony grafolog Resma o- 
praeowuje ekspertyzy za zalicze
niem. Nadeślij datę urodzenia i 
próbę pisma. Adres: Kraków, Skr 
poezrt 31. # 8431 k
Transporty samochodami, wago
nami. przeprowadza szybko Biu
ro Spedycyjno-Ttransportowe. I. 
W ysocki. Kraków. Florjańska 18, 
tel. 102-11. 175-71. 9021k
Podania! najtaniej tłumaczy Ma
lewski Kraków. PI WW Świętych 8 
Bieliznę męska z powierzonych 
materiałów na miarę, wykonuje 
Wytwórnia Bielizny — Szczepan 
Orłowski Kraków. Starowiślna 8. 
Znaczki pocztowe specjalnie wy
soko katalogowane płaci najlepiej 
Świat Filatelistyczny Kraków, 
Floriańska oficyna od 5-tej
do 7-mej. 9391k
Podania, rachunki. kosztorysy, 
tłumaczy orzepisuje „W anda", 
Kraków Florjańska 39. Zamiej
scowo odwrotnie. 9392k
Podania. Kraków. Grodzka 40.
Po niemiecku i po polsku: poda
nia. zażalenia pisma: Biuro tłu
maczeń i przepisywania Kraków, 
Grodzka 40. 9399k
Filatelistów 1000 posiada Już Cen
nik-Katalog 1943 znaczków polskich 
oraz Generalnego Gubernatorstwa 
368 artystycznych fotogra fij zoaez. 
ków na czternastu fototablicach. 
Przekazem zł. 12.— za zaliczeniem 
zł. 14— żądajcie bezpłatnego kom. 
pletu innych cenników Kupujemy 
stale wszelki© znaczki pocztowe. 
Polski Dom Filatelistyczny. War- 
S7,awa Marszałkowska 116 9603k
Pana, którego spotkałam po ras 
pierwszy przy kościółku św. T- 
dziego, a ostatnio na ulicy Orzesz
kowej i przyległym^ placu, proszę 
o podanie wiadomości. Zgł.: Go
niec Km k., Kra.ków, „N r. 3781". 
Szczury tępi masowo Zakład H i
gieny. Kraków, Szewska 24. 4067
Auto ciężarowe, 5 tonnowe, Hano- 
mag. z popędem gazu drzewnego 
do wydzierżawienia. Zgł.: Goniec 
Km k. Kraków. „Nr. 4029". 
Rozwody zgodne, niezgodne, pora
dy. dyplom owany prawnik, obroń
ca konsystorski Różycki, W ar
szawa, W spólna 49/4. 238k
Wodociągi, kanalizacje, centralne 
ogrzewanie, pompy podwodne, sta
cje hydroforowe dostarczamy i 
wykonujem y Thstallatioms - Indu-- 
strie Anstalten. Ing. J. Stanek. — 
Kraka.u, A lte Weichselstrasse 32/3. 
Tel. 214-45. 253k
Dia m łodzieży! 230 sztuk i rozry
wek naukowych! Przekazem 18 zł. 
Borowski , Warszawa, Nieporęoka
4-2. 272k
Uwaga Gracze! W  gwiazdkowym 
koszu szczęścia znajdziesz terno w 
kolekturze Nr. v9 Kraków, Staro
wiślna 47, teil. 143-35. Dotychczas 
padło 57 tern- 3809
Dr. Mistelski, speępalista chorób 
kobiecych. Kraków, M ikołajska 9. 
Oddam dziecko na własność 3- 
tygodniowe, córkę. Zgłosz.: K ra
ków. szpital św. Łazarza oddział 
I l ia  parter. 3756
Maszyny do pisania. lic®»nia na
prawia pracownia mechaniczna J. 
Gregorski M. Gaik, ul. Zwierzy
niecka 8, Kraków. 8988

Zestawienia bilansów, analizy b i
lansów, organizację biurowości 
przeprowadza godzinowo profesor, 
szkół handlowych, r -  Oferty pod 
„825“  Biuro Ogłoszeń: Krajna, —  
Kraków, Adolf-H itler-łdato 46. , 
Nowoczesna Szlifiernia nożowni
cza wykonuje wszelki© roboty. 
Specjalność narzędzia chirurgicz
ne i fryzjerskie, orftz naprawa za
palniczek. Kraków, Starowiślna 33 
Tyliński. 6892k
Krawaty męskie przerabia, odna
wia. Kraków., ni. Krakowska 19, 
m. 8 Tl. p. 7647k
Podania, tłumaczenia —  Kraków, 
Basztowa 10/1 8036k
Tłumacz przysięgły niemieckiego, 
polskiego, włoskiego, francuskie
go, angielskiego. Kraków, Grodz
ka 39/41, .1 piętro. 8622k
Psy do wychowu i tresury przy j
muje Kupno i sprzedaż oraz 
komis. Hodowla psów rasowych 
Kraków Traugutta 20/1. 9405k
Parkietów cyklinowanie, układa
nie nowych na prowincji w miej- 
scu. W iadom ość: Firma STowik,
Kraków. Szewska 24, telefon 157-22 
(od 12— 13 i od 17—18-te.D- 9406k
Powielanie zamiast druku szyb
ko — tanio „W anda", Kraków 
Florjańska 39. 9434k
Przeprowadzki, przewóz fortepia
nów oraiz wszelkich towarów wy
konuje solidnie i fachowo Kazi
mierz Pawlik. Kraków, Sławkow
ska 11. m. 11. 9752k
Rysunki techniczne, reklamowe, 
Kopjowanie planów, powielanie 

<pism wykonuje szybko i tanio BTK 
Kraków, Kapucyńska 7. 9834k
Pióra Pelikan i inne reperuje fa 
chowo warsztat reparacyjny: Z. 
Mys-lakowski, Kraków, Szpitalna 3. 
Wytwórnia świeczników i lamp e- 
lektrycznych Józefa Terleckiego 
została przeniesiona z ulicy  Łob
zowskiej na ulice Krakowską 35. 
Patefony, maszyny, aparaty, in
strumenty muzyczne naprawia Za
kład mechaniczny Kraków. Szlak 
Nr. 14. . 457
Brzuszno pasy. na obniżenie żo
łądka, jelit, nerek, wykonuje R. 
Bogdanowicz Kraków, Grodzka 2 
w podwórcu. 559
Maszynki do mięsa najlepiej w y
konuje szlifiernia noży. E. Mysz
kowski. Kra.ków. Bracka 5. oraz 
naprawa za palni czek, wykonywana 
przez specjalistę. . 1501
Przed złodziejam i zabezpiecza lo 
kale, biura, mieszkania szereg 
nowych, opatentowanych wynala
zków. Przysyłając znaczek na od 
powiedź podać dokładnie co mia być 
zabezpieczone. Generalne przedsta
wicielstwo Biuro Handlowe, K ra 
ków, Grodzka 6. Poważni przedsta. 
w iciele rejonowi poszukiwani. 
Salon Mód Marji Człaipińsftiej, 
Plac W W. Świętych 11, obok a/pte. 
ki wykonuje wszelki© przeróbki 
gustownie. 2441
Maszyny biurowe czyści gruntow
nie. przerabia, odnawia specja li
sto: Źycbowic®. Kraków, F elicja 
nek 21. . 2 5 1 7
Gabinet kosm etyczny Babczyń- 
skiej & Piotrowskiej, czynny od 
9—12. 15— 18 Kraków, św. Toma
sza 4. 2575
Dr. Bolesław Kwaśniewski, specja
lista chorób kobiecych, ordynuj© 
Kraków. Dietla 66. 2964
Szczurowski, zaprzysiężony hiegły 
otwiera kasy pancerne, prowadzi 
pracownio mech an i czno-ślusa rsk ą. 
Kraków-Podgńrze Dąbrowskdego 1 
telefon 189-61. 2875
Aparatów fotograficznych facho
wa. naprawa tylko u specjalisty 
m©eharnika. Kraków, ul. Grodzka
2. w podworcu. 3113
Koszulo męskie, pijam y, kalesony 
z, m ateriałów powierzonych pierw, 
szorzędnie wykonuje Grochowski, 
Kraków. Felicjnopk 7 (boczna)
Dr. med. H. Bobkowska-CzefwlA- 
ska. Kraków, ul. Dietla 111/5. co
dziennie ordynuje od 1—2 w po
niedziałki i czwartki od godz.
5—6. 3255
Aryjskiego pochodzenia dowody 
przeprowadza, metryki wydobywa 
(ze wszystkich krajów) heraldyk 
(Sinpcnforscher) Dr. D. Mudretz- 
kyj, Kraków. Retoryka 17/4. W ie
deń 110 Tiirkenschautzstr. 1. 
Przyjmę meble na przechowanie 
do dużego pokoju. W iadom ość: 
Biuro Majewski, Kraków, PI. W W. 
Świętych 8. 3400
Dr. Dzioba Andrzej ordynuje w 
chorobach kobiecych I położnic
twie: Kraków. Asnyka 3/6. 3592
Podania, prośby, tłumaczenia, — 
sprawy podatkowe i Inne: Biuro
Terlecka Kraków. Florjańska 55, 
telefon 180-25.
Obrazy stare, zniszczone, bez pod. 
pisn malarstwo zagraniczne, pol
skie — przynieś do fachowej bez
płatnej oceny: Kraków, Łobzow
ska 6 Salon obrazów. 454
Sukcesy, powodzenie ułatwi rada 
ebiromantki. Kraków Krakowska 
39/43. po południu, wyjąwszy 
czwartki niedziele 3149
Arbsltsamt. Baudienst. Prośby o 
zwolnienie, odroczenie służby. —  
Kraków, Długa 31/5 popoł. 3986 
Psychografolog Mamott. mistrz 
Przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi wszelkich sprawach P rzyj, 
muje codziennie od 10—6. Pisem
nie za zaliczeniem podać- date n- 
rodzenia i pytania Adres: Kra
ków. A dolf Hitler-Platz 46/5. TTT. 
P„ skT poezt. Nr. 474. 3357
Podania Floriańska 55. 9653k
Fofokopje dokumentów natych
miast. Bielec Kraków, Karm elic
ka 50, teł. 187-10. 3458
Panie! Maszynki do mięsa napra
wia fachowo Szlifiernia Myszkow
ski. Kraków. Dietla 46. 3579
Grafologini poradzi we wszelkich 
sprawach życiowych.- — Kraków, 
Dajwór 25/15, II. piętro 3589 
Plany, rysunki kopjuje, przeryso
wuje szybko , Elektryczna K opjow - 
nia Planów, Kraków, Starowiśl
na Nr. 12. 3842
Wybitny psycholog z niefepotyka- 
uym darem jasnowidzenia w izyjne
go. n ieom ylnie przepowiada prze
szłość. teraźniejszość. (przyszłość i 
los zaginionych. Odpowiada listo, 
wn-ie za zaliczeniem załączyć zdję 
ci© i date urodzenia. Jasnowidz 
Johann. Lwów. Hartunggasse 30, 
m. 3. 351 k
Przeprowadzki oraz przewóz towa
rów i fortepianów wykonuje^ jak 
dawniej, fachowo i solidnie Michał 
Ziela ń ska. Knaków, Grodzka 9. 
m. 12. 3764
Dr. M. Bednarkowa. specjalistka 
w chorobach pkó-rpych. wenerycz
nych. godz. 11—1. 5— 6.
Dr. med. Franciszek Bednarek —- 
choroby wewmętrze 4—6, Knaków, 
Starowiślna 21, I I  p., tel. 104-59. 
Leczeniu diaterm ią. 3793

Grafologini doradzi niezawodnie 
każdemu. Przyjdź, jeśli masz ja 
kiekolwiek kłopoty, codzień 9— 19. 
Kraków. Kanoaiicza 22/5, III. p. 
Zapalniczki automatyczne napra
w ia ' specjalista w Firm ie Mysz
kowski, Kraków, Dietla 46. 3888
Koncesjonowany Zakład nożowni- 
czo-szlifierski, Stygares Leon, Kra
ków. Grodzka 4 ; ostrzy nożyczki,, 
brzytwy, maszynki do • włosów i 
do mięsa. 3890
Wynagrodzę ©owicie wskazanie 
źródła nabycia stopu „PermalLoy" 
lub innego stopu silnie ferroma
gnetycznego względnie dobrej stali 
m agnetycznej. Zgłoszenia: . Emil 
W alcher, Kraków, Sebastjana 11. 
Rozwody itp., sizybko, tanio. K ra
ków, Długa 31/5 popoł. 3985

Zguby — kradzieże
Dnia 23. IX . 1942 w pociągu Kra
ków— Lwów skradziono na imię 
Gustaw Łabaziowicz z Monaste- 
rizysk. powiat Buczacz, następu
jąc© dokum enty: Metrykę urodze
nia, Świadectwo rzemieślnicze, 
Dowód osobisty polski, Świadec
two kucia koni. Książka czelad
nicza. Świadectwo Straży Pożar
nej. Świadectwo m oralności, Kar
to wymeldowania. Zaświadczenie 
z Liegemsonaftsyerwaltung z Do- 
brow^d. Ostrzega się praed nad
użyciem. 79 h
Uprzejmie proszę łaskawego zna
lazcę popielatego rękawa od ko- 
stjumu, zgubionego przy ul. Lwow
skiej 8. za wysokiem wynagrodze
niem. Adres: Jasna 7, I i  p „ m. 5 
Skradziono Kartę rompoznawczą, 
wydianą prze® Zarząd Gminy Za
bierzów. Ausweis i Kartę Pracy, 
wydaną przez Urząd Pracy w 
Krakowi© aa  nazwisko W alczow- 
ski Henryk. 3972
16 bm. zgubiono Kennkartę. Kar
tę Pracy, książeczkę Ubezp. Społ. 
i inne dokumenty na nazwisko 
Jarosiewicz Janina ora® z toreb
ką pjeniodizmi i zegarkiem. Pro
szę o zwróceni© za wynagrodź© 
ulem. Kraków. Kasprowicza 16. 
Skradziono: Kennkartę nia nazwi
sko Janowska Anna ur. 13. V III. 
1924 w- KŁetoa&eh. wystawiona w 
Krakowi© oraz Arbedtskartę Nr. 
901/12997. „  „  4115
Skradziono Kemnkartę Nr. 232 1
zaśw. z Urz. Pracy. Baran Kor- 
nelja, Rzeszów, Słowackiego 6. 
Skradziono Kennkartę. —  Burak 
Zdzisław, Zwinczyca, Rzeszów. 
Zgubiono Kartę Pracy, legitym a
cję służbową. Jam Słowik, M rowia 
85, Rzeszów. " 227k
Skradziono Kennkartę Nr. 7133na 
nazwisko Maj Jan, Rzeszów, Dą
browskiego 42b 43. 228k
Zgubiono Kennkartę, wystawioną 
przez M agistrat Przemyśl, Kazi
mierz Kuczyński. 2S5k
Zgubiono Kennkartę, wystawioną 
przez M agistrat Przemyśl. Stefan 
Głowacki. 236k
Skradzńono Kennkartę, w ystawio
ną przez M agistrat Przemyśl. Go
śko W alerja. 237k
Zgubiono prawo jazdy Nr. 4047, 
y/y dane w Krakowie i Kennkartę 
na nazwisko Przybylski Stefan 
Dębica. 255k
Zgubiono dowód osobisty na na
zwisko Koropecki . Stefan, ur. 7. 
V III  PodWołoczyska. pow. Skałat. 
Zgubiono Kennkartę, wystawioną 
na nazwisko Danuta Duraczyńska, 
Sanok. 258k
Zgubiono Kennkartę Nr. 13328, 
wydaną w Nowym Sączu na na
zwisko K rug Helena. 259k
Zgubiono Kennkartę Nr. 14009, 
wydaną w Nowym Sączu na na
zwisko Jaszczyszak Zacharjasz. 
Skradziono Kennkartę. Nr. 7194, 
wydaną w Przemyślu i dokumenty 
inwalidzkie na nazwisko Górka 
Antoni. Nawojowa, p. Nowy Sącz. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 3666, w y
daną w Nowym Sączu na nazwi
sko Mikulski Bronisław. 262k 
Skradziono Kennkartę Nr. 4562, 
wydaną w Nowym Sączu na nazwi
sko Kuligiew icz Anna Halina. 
Zgubiono legitym ację Ubezpieezal- 
ni Społ. Nr. 2416723 na nazwisko 
Smacała Edward. Rzeszów. 274k 
Zgubiono legitym ację Ubezp, Społ. 
na nazwisko Płaza Józef, Rzeszów. 
Czekaj 213. 276k
Skradziono Kennkartę na nazwi
sko Czaja W ładysława, Radomsk. 
Kowalowioo 61. 277k
Zgbiono dowód osobisty na nazwi
sko Józefa Komnato z domu Całka, 
ur. 8 II. 1898 w Jakubowicach. 
Zgubiono Keuńkartę Nr. 125. wy
dana przez Starostwo w Gorlicah- 
Kafel Ludwik, ur. 1911 wieś Tu
rza. Nr. d, 174. 9067k
Zagubiono książeczk na konia 
w listopadzie b. r. na nazwisko 
Zdzisław K orol. Ta™ ów. Znalazcę 
uprasza się o zwrot* Tarnów, Sfid- 
ring 8. lub posterunek Polskiej 
P olicji barnów. 298k
Zgubiono Kennkartę Nr. 5304. w y
daną 1. X , 1942 w Tarnowie, kart© 
pracy, książkę Ubezpiecza ini 
Społ. na nazwisko Bielaszka Leon. 
Tarnów. Poprzeczna 9. . 300k
Zgubiono kartę pracy Nr. 964-02284 
wydaną przez Arbeitsaml Tarnów., 
na nazwisko Chyjek Rudolf, 301 k 
Zgubiono dowo-dy osobiste, legity
macje' kolejową na nazwisko K ry . 
styna Sokół. Tarnów. 302k
Zgubiono portfel. Kennkarte. legi
tym acje kolejową, oraz pieniądze. 
Derlaga Franciszka. Tarnów. 314k 
Zgubiono Kennkartę Nr. 419, w y
daną przez M agistrat w Starym 
Sączu na nazwisko Elżbieta Zie
lińska. zgubiona 29. X I. 1942. 
Skradziono torebke damską z do
kumentami i Kennkarte na nazwi
sko Marja Zygmuntowa, wystawio
ną przez Urząd Gminy Rabka-Zdrój 
Zgubiono poświadczenie karty pra
cy Nr. 904/06061, na uazwisko 
H ycnar Ryszard, Tarnów. 321 k 
Zgubiono dokumenty: Fiihrerschein. 
kartę Pracy i książkę AusweiS, 
wydana przez M agistrat m. Tar
nowa. książkę Ubezpieczalni na na
zwisko Wite'k Stanisław Tarnów. 
Zgubiono 30. XT. 1942 w Tarno-wie 
kartę pracy na nazwisko W łady
sław Minaszak. 325k
Zgpbiono dnia 4. XTT. br. bucjfc 
damski czarny. 39, w bramie Strą
dom 17. Łaskawy z-nalazca proszo. 
ny o  zwrot: Kraków, ul. Filareeka

4/13. za wynagrodzeniem. 3826 
kradziono Kennkarte Nr. 2472 

wystawioną na nazwisko Stefan ja  
Genowefa Robol, Sanok, Eruilji 
Plater 1. . 340k
Dnia 13 grudnia 1942 skradziono 
portfel wraz z Kennkartą, Leg. 
Arbeitsamtu. 2 leg. szkoły  zawodo. 
wej na nazwisko Pabian Zbigniew, 
Stradom 16, m. 9, zwrot za w yna
grodzeniem (dokumentów). 3987

A filiacja  banków. 
Dresdner Bank. Berlin, 
LSndtrbank Wien AG.. W  i en

KRAKÓW,
A dolf Hitler-Plata 44 

Telefon 136-46 
Oddział w Tarnowl©

ulica W atowa 12. Telefon 363.
BANK DEWIZOWY

Porady w© wszystkich sprawach 
pieniężnych i finansowych.
Od roku 1918 w Krakowi©.

P I E C Z Ą T K I
G U M O W E  w y k o n u je  s z y b k o  
J. Widlińskl. Kraków. Grodzka 21.

Fa EMIL GOLDWASSER
Kraków. Grodzka 25,

poleca: zegarki, papierośnice,
puderniozki. nakrycia, biżute
rie i tp. Skup starego siebra.

Der TreuhSnder.

Mn Mryeziie
szafy, mołorkl. oraz wzmacniacz© 

do tychże
poleca firm a

WANDOR WŁ., Kraków
ul. Garbarska 4, Tel. 124*48.

KAPCE
sproedam. Kraków, Św. Wawrzyńca 

16, m. 22, I piętro ofdo.

Przez cały dzień od-
asuw* Pani prsyjem- 

' o© okutki odśwież©' 
uia cię

tMiTin
pudrem do olała.

Gruźlica płuc jeet nieubłagana i
corocznie, ni© robiąc różnicy dla 
płoi. wieka 1 stanu, kosi miljony 
ludzi. Przy zwalczaniu chorób płu
cnych. bronchitu. uporczywego 
meczącego kaszlu, grypy i t. p. 

stosują pp. lekarz©

BALSAM TRIKOLAN,
który ułatwiają© wydzielani© »!© 
nlowein wzmacnia organizm i sa
mopoczucie chorego ora® powięk
sza wasrę ciała i usuwa kaszel. 

Do nabycia w aptekach.

T A P C Z A N Y  
G A B I N E T Y
pokoje kombinowane, 

jadalnie, typialnie 
i inne meble

poleca

WYTWÓRNIA MEBLI 
JULIAN PYKA

Kraków, ul. Starowiślna 35

G a b i a i e ^  n m ^ s l c l
kluby skórzane, jadalnię, nowo

czesne kupie.
Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń Krajna 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46, 

pod „840". 220k

Kupię natychmiast sypialnię
Zgłoszenia: Biuro Ogłoszeń K rajna 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46, 

pod 841". 221k

STAROWIŚLNA 80.
Kupno — sprzedaż garderoby 
meskiri damskiej 1 dziecięcej 
KRAKÓW STAROWIŚLNA 80,
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Wolno posady

SKŁAD FABRYCZNY 
Warszawa. Żurawia 6/31, 

telefon 823-28.

Zgłaszając się ochotniczo 
do pracy w Rzeszy Nie
mieckiej masz prawo wy

boru miejsca pracy.
Zgłoszenia:

B IU R O  
INFORMACYJNE

d!a 
pracowników fizycznych 

i umysłowych
Krakau, Burgstr. (Grodz

ka) 60 
Tarnów, Goethepl. 6 
Reichshof, Marktplatz 13 
Jarosław, Dietzius-str. 6 

.Przemyśl, Dworskistr. 9.

MYDŁA
Z A S T Ę P C Z E
w kawałkach o niebywałej 
jakości do m ycia i prania, 
wydające obfitą  pianę, usu
wają brud. nie niszcząc rąk 
ani bielizny, tanie i ekonomi

czne w użyciu, poleca

L. K U Ź M A ,  OPATKOWICE, 
poczta Kraków-Borek Fałecki, 

telefon Nr. 208-14. 3566

Z I O Ł A  D - u

J A Ż W I Ń S K I E G Ó
JRenosan' lecząc

E R K I  pwhem
Jieparosan '  -

Ą T R O B Ę
obstrukcji_____

Elektromonterów
fachowców i przyuczonych po
mocników monterskich i ucz

niów poszukuje 
„ E L E K T R I A "

K. Chmlofek i J. Jędrzejowski 
Kraków. Batorepo 22. 

Przydziały, prace akordowe.

Tapczany 
gabinety

✓
pokoje kombinowane, ja 
dalnie, sypialnie i inne 

meble poleca

I
Kraków. Meiselsa 4.

ADAMCZEWSKI
W a r s z a w a

Do ważnego działu G-memalnej Dy
rekcji Kotliki W schodniej posau- 
kiiwiaine są na©t. siły: Jeden przy- 
krawiacz mundurowy. Trzej ry- 
s^wtoicy (wnicaki). Dwaj wykra- 
wtacze (wfoii) maszynowi. Pięciu 
kierowników (przodowników ~  
criqj). Osiem. prasowaczy (ezki), 
ora/, krawcowe maszynowe i rę- 
eztne. ponadto siły pomocniieae. 
Odpo miednic siły zostaną matych- 
miiaist przyjęta i  otrzym ają przea 
czas wykon ymanka prac nadzwy
czajny pgzydział żywnościowy. 
Rudolf Hamisch. Uniformem. K m . 
kiau. Hainpstrasse 1-2.
Czysta, uczciwa, zdolna, dziewczy
na. poszukiwania do niem. domu. 
Pewna znajomość nicm. wymaga
na. jak również znajomość wszel
kie li prac domowych. Kraków, 
Ausse-jiuin g 106/10. 3935
Dwie służący do wszystkiego, je 
dna lubiącą doaiecd. potrzebne za
raz do Bieżanowa. Zgłoszenia: 
Biuro przewozowe: Kraków. K ro
woderska 42. 3995
Służąca skromnych wymagań ze 
świadectwami. potrzebna zaraz. 
Kraków", św. Krzyża 3/9. 4012
Dziewczyna czysta, uczciwa, ro
zum iejąca i m ówiącą *tro©hę po 
niemiecku, poszukiwana do nie- 
miieckiej rodziny z trojgiem  dzie
ci. Osobiste1 zgłoszenia: Kraków, 
Olszańska 14/16 od godz. 17— 19. 
Spawacza elektrycznego pibyjm ę 
od zaraz. Zgłoszenia osobiste: Me
tal Iwarenfabrik. Kraków-Dębniki, 
Kilińskiego 17. 125k
Ślusarzy, pomocników ślusarskich 
i robotników przyjm ie od zaraa 
M etallwarerfabrik. Kraków-Dębni“ 
ki. K ilińskiego 17. 126k
Fotografa lub fotografkę, samo
dzielnego (ą) przyjmę zaraz. Ofer
ty z warunkami: Foto-Art. Radom 
Słowackiego 23. 9954k
Poszukuję lekarki dentystki do 
prowadzenia zakładu, dentystycz
nego. bardzo dobre warunki, m iej
scowość klimatyczna górska. Zgł;: 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 995&k“ . 
Szewców i. cholewkarzy, także po. 
czatkujących uczni, przyjm ę żaraz; 
Zgłoszenia: Rams. Kraków. Norwi
da 11. fabryka obuwia. 1786
Agronom dyplom owany z praM y- 
ką poszukiwany. Zgłoszenia: Lamo
wi rtschaf tliiche Haupt buchstelle
(Contr. Biuro Rachunkowości Rol
ne j ) . Krakau, Danzj gerstr. 3. 3928 
Fabryka Pr/etwóreza Metali w 
Krakowie poszukuje: 2 konstruk
torów dla urządzeń maszynowych 
i dla biura produkcji, 3 inżynie
rów fabrycznych z doświadczeniem 
w m asoyej produkcji częścisztan- 
cowanych i toczonych. Posady są 
do objęcia natychmiast. Dla zdol
nych sił fachowych przewidziane 
jest. dojście do wyższego stanowi
ska. Podania % wszystkienii po
trzebnemu załączeniami uprasza 
sie składać: Gonieo Krakowski.
Kraków. .Nr. 717l)k“
Posadę zapewniają zawodowe lek. 
cje maszynopisma ,Wanrla“ . Kra
ków. Florjańska 39 Zamiejsco
wym udogodnienia. Godzimy d o
wolne ’ 9415k
Dentysta lekarz lub uprawniony, 
poszukiwany celem współpracy. 
Konieczna biegłość w ekstrak
cjach. Warunki według umowy. 
Zgłosz.: Goniec Krak.. Rzeszów
..Dentysta**. 49k
Potrzebny introligator obznajo- 
m iony z produkcją kaińonów do 
ifiekszego przedsiębiorstwa. Zgło
szenia z odpisami świadectw pod: 
A . Piasecki, Fabryka czekolady 
w Krakowie. Spółka akcyjna. 
Zecera i introligatora, zdolnych, 
natychmiast poszukuje Drukarnia 
w Końskich.
Przyjmę stolarza lub pomocnika- 
Kraków-Podgórz-e. Podskal® 14. 
Kiawcy, krawczyuie do konfekcji 
meskiej poszukiwani na dobrych 
warunkach. K rajow e Zakłady K on
fekcyjne S. Rtrassberg i Ska pod 
Diemieckim Zarządem. Krakau— 
Podgórze, Rynek Podgórski 3. 
Technik dentystyczny, pracujący 
w opera ty wie i technice, potrzeb
ny. Zgłoszenia: Kraków, A dolf
Hitler-Piaf z 34. m .15. 2067
Rymarze do fabryki pasów poszu
kiwani. ' Pierwszorzędne fachowe 
wy»kss&ta?<cseiiu*e za o ewn i one. Z głos z.: 
Georg Schaad & Cie., Kraków. 
Jasna 4. 2967
Pomocnik fryzjerski energiczny, 
ewentualnie do prowadzenia intoł 
resu potrzebny zaraz Zgłoszenia 
pisemne nod „Kierownik** biuro 
ogłoszeń Hupczyc, Kraików, Jagiel
lońska 7. 32321
Kucharka starsza, samodzielna po
szukiwaną od zaraz do polskwgo 
domu na dobrych warunkach. Zgł. 
Goniec Krak.. Kraków ..Nr. 376?“ . 
Buchalterke-bilanslstke peirfekt je 
żyk niemiecki, siłę kierowniczą, 
p rzy juntom y. „Ju lta ". . Kraków, 
Jasna 6. 3913
Czeladnika szewskiego przyjm ie
my. „Ju lta". Kraków. Jasna 6. 
Fabryka Przetwórcza Metali w 
Krakowie poszukuje u zdolny eh 
tokarzy dla budowy przygoto
wawczej } utrzymania narzędzi do 
ciecia i ciągnięcia. Stanowisko jest 
do objęcia natychmiast Zgłosze- 
oto: Gonieo Krakowski. Kraków, 
..Nr 7172k“
Współpracy Dentysty Technika u. 
prawuionego, zdolnego, bez nało
gów. stanu wolnego. Urzadcwnto 
techniczne i gabinetowe posiadam 
Zsh: Górnie© Krak.. Kraków, „Nr. 
9965k“ .
Fotograf potrzebny, wykonujący 
dokładny retusz i posiadający kar
tę rzemieślniczą. Tomasz K arpjń- 
ski. Chełm Lub.. Lubelska 79.
1 pierwszorzędny kucharz. 2 sprzą
taczki. wszyscy m ówiący po nie
miecku. poszukiwani zaraz. Rats- 
Stubem. Krakau. Ratliausplatz 6. 
Poszukuję sie od zaraz gońca i 
praktykanta _ biurowego. Zgłosza- 
n ia ’ kierować pod adresem: Aaclic- 
ner und Muncliener Feuer-TersL 
chcr ungs-G esc!Iseliaf t Krakau. Cie
szyńska 14. 299k
Przedsiębiorstwo budowlano po
szukuje sekretarka. z perłekt je 
żykiem niemieckim i maszynopi
sałem. Zgłoszenia: Kraków, Zy-
bl ?ikiewiez.a 5/55. 308k
Służąca młodą, uczciwą, dobre go
towanie. praniie do 8 osób od 
1 stycznia przyjmę. Zgł.: Siemi
radzkiego 2/6, od 6 wieczór. 369k  
Drukarz maszynista potrzebny. — 
Drukarnia „Hauser**, Dębica. 
Modniarka, $iła pomocnicza do 
pierwszorzędnego magazynu kape
luszy potrzebna zar&z. „Alicja**, 
Rzeszów, Grunwaldzka 1. 275k

Poszukiwany energiczny handlo
wiec, może być bez wykształce
nia, do objęcia  kierownictwa pla
cówki na prowincji. Warunki do
skonałe. Na listy nie odpowiada
m y. Przyjazd do Centrali obowiąz. 
ko wy. „Zachęta**, Warszawa, Gra
niczna 15. . 279k
Zdolna krawozyni (garderoba dam
ska i daiiefcięca) poszuka watna na 
początek fitycscniiia 1943 na 14 dna 
na prowincję. — Oferty: Goniec 
Krak.. Kraków. „Nr. 34Sk“ .

Posad poszukują
Technik budowlany, młody, język 
niemiecki perfekt, projektowanie, 
obi. strat, kosztorys., kier. budo
wy, koresp. handL, maszynopismo, 
szuka posady na prowincji lub w 
Krakowie. Zgłoszenia Goniec Kra
kowski, Kraków, „Nr. 2300“ . 
Dwie daic więf tu as toletn Łe, prezen
cja . inteligentne, energiczne, ję 
zyk niemiecki, praktyka restau
racyjna. pensjonatowa, sklepowa, 
szukają posady, chętnie na wy- 
jaoad. Zgłoszenia: Kraków, św.
Marka 20/10. T. p. 3647
Buchalter-bilansista. wieloletnia 
praktyka w handlu i przemyśle, 
obm ajom iony z ramowym pla
nem kont’ dlia G. G„ język nie
miecki. ale jeszcze niie perfekt, 
szuka odpowiedniej propozycji.. 
Zgłoszenia: Kraików, Estery 5, — 
W. Tarnawski, dla J. C. 3103 
Laborantka fotogr. przyjm ie posa
dę. Oferty: Gonieo Kraik., K ro
ków. „Nr. 2183“ .
Poszukuję pracy zarządcy wzgh 
administratora. Kawaler, prak
tyka, wykiształcenie zawodowe. zna
jom ość niemieckiego.. Oferuję tyl
ko ma m iejsca ścisłej współpracy. 
Zgł.: Goniiiec Krak., Kraków. „Nor 
9964k“ .
Rutynowany ogrodnik. żonaty, 
bezdzietny. ■ 32 lata praktyki, zmam 
dokładnie gospodarkę pszczela ie- 
twa, poszukuję posady najhęłniej 
na majątku w Dystrykcie Radom
skim. Zgłoszenia: „N owy C®as“ , 
Jędrzejów. Rynek 1. 304k
32-letnia. m iłej powierzchowności, 
uaposobiemiia. poprowadzą dom, 
sklep. osób samotnych. Zgłosze
nia pod „Domatorka**, Biuro O- 
głoszeń Knajima, Kraków, A dolf 
Hitier-Plabz 46. 305ik
Miotła, inteligentna, ze znajomo
ścią języka niem ieckiego, maturą 
gimnazjalną, poszukuje posady 
i0,k>o wychowawczymi. pielęgniar. 
ka chorych. /Zgłoszenia: Biuro O- 
głoszeń Krajna. Kraków, A dolf 
Hitler-Plaitz 46 pod „838“ . 313k
Koblota samotnia, w średnim wie
ku. ze znajomością języka nie- 
miiecikieigo, poszukuje posady na 
prow incji jako pielęgniarka do 
chorych. Zgłoszenia pod „837“  
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
A dolf Hiitler-Platz 46. 319-k
Notarialny referent spadkowy, ru
tynowany, samodzielny także w 
kontraktach i adm inistracji z 
długoletnią praktyką. godny zau
fania. Polak, samotny, szuka po
sady w podgórskiej ewentualnie 
innych m iejscowościach Dystryk
tu Krakowskiego. W ytnogi: peł
no utrzymanie (mieszkanie, wikt, 
opał) i 150 zł. miesięcznie. Zgło
szenia: Mieczysław Jaworski,
Lwów. Bonifratrów 14, euterymy. 
Pianista m łody, rutynowany, kom- 
certowo-jazziowy, z własnym re
pertuarem, wołny natychmiast, — 
ewemt. do większego zespołu. Zgło. 
szenia: Zakopane. Agencja Siemia
nowskiego „Nr. 975“ . 223k
Inteligentna, uczciwa, obowiązko
wa, 40-letnia. obejm ie pracę ja 
kąkolwiek bez pensji, lecz do
bre traktowanie —  zna .się na pac- 
lęgtnacji chorych, kocha dzieci, u- 
mio leczyć ziołami. —  Zgłoszenia 
,,Na wyjazd**. Biuro Ogłoszeń 
Krajna, Kraków, Adolf-H itler- 
platz 46. 248k

Kupno nieruchomości
Kuplę natychm iast pensjonat _ z 
restauracją lub . lokalem nadają
cym  się na restauracje w m iej
scowości kuracyjnej. Pośrednicy 
niewykluczona. Oferty pod „Pan- 
sj ornat “  Krynica, willa „W itol- 
dówka“ . 3648
Kamienice, domy, wille, gospodar
stwa, parcele kupuje „Informator** 
Kraków. Pi jarska 19. 134k
Restaurator kupi od właściciela 
parcele Krakowie lub okolicy, 
tylko dobrym punkcie. Zgł.: Go
niec Krak., Kraków. „Nr. 3435“ . 
Kupie każdą większą realność: 
Kraków. Tarnów. Nowy Sącz .lub 
imne m iejscowości, bez pośredni
ków. Zgłoszenia: Goniec Krak.,
Kraków „N r. 3720“ .
P a r c e lę  W- Kra/koivie wprost od wła- 
śeieuiela kupię. Podać miejscy, cenę. 
Gonieo Krak.. Kraków, „Nr. 3993“ .

Sprzedaż nieruchomości
Parcela budowlana, przemysłowa 
każdej wielkości oraz kamienica i 
domy. Zgł. Kraków, Sienna 5, I p. 
m. 7, od 11— 13 i 16— 18. teł. 113-64. 
Parcela V; mórg. Poniatowskiego, 
tanio: Skowroński. Kraków,
A dolf Hitlcr-PIatz 39. 3776
Kamienica komfort 25 ubik. K ra
ków, Mogilska. — Skowroński, 
A dolf Hitler-Platz 39. 3835
.Willa 15 ubik. komfort. Osiedle. 
Skowroński, Kraków, A dolf-H itlcr- 
Platz 39 3830
Gospodarstwo 3 m órg, 2 domy — 
Kraków, okazja. Skowroński. — 
AdoJf-Hitler D!atz 39. 3837
Kamienica kom fortowa Park K ra
kowski. Skowroński, Kraków, 
A dolf H itler-Platz 39. 3774
W  Aleksandrowie pod Warszawą 
na limjl Warszawa!—Otwock, sta
cji kolejow ej Falenica Firma Jó
zef • Adam Trubaezek sprzedaję 
na prawach wyłączności działki 
budowlano, zalesiono po rewela
cy jnej cenie ?ł. 2 gr. 55 za metr 
kw. Akty notarialne natychmiast 
przy jednoczesnym wydzieleniu do 
oddzielnej książki hipotecznej. 
Warszawa. Al. Ujazdowskie 4V5, 
tel. 865-16 i 808-99. 98S5k
Rabka-Zdrój parcelę budowlaną 
pięknie położoną sprzedam. 15.000 
złotych. Zgłoszenia Rabka, skrytka 
pocztowa 25. 3212
Dom murowany 5 ubikacyj, 830 
sążni ogrodu Skowroński. K ra
ków. Adolf Hitler-Platz 39. 
Gospodarstwo 5 morgowe. Ciężko
wice, okazja. Skowroński, Kra
ków , A dolf Hiffler-Plata 39. 3596

Sprzedam Kamienicę komfortową 
dwurodzinną, parcelę budowlaną 
uzbrojoną. Elektrownię nowocze
śnie urządzoną. Młyn turbinowo- 
elektryczny. Sklep cukierniczy, 
spożywczy, galanteryjny, modniar. 
ski, jarzynlarsko-cwoeowy, restau
racje. Zgłoszenia sprzedaży bez
płatne. Kraków, W ielopole 10. Bo
lesław W yrwicz. 3577
Parcele w Rabce 230 s„ budowlaną, 
zatwierdzona, sprzedam. Kraków. 
Plac Marjaeki 3. m. 2.
Parcelę z torem kolejowym  około 
1460 sążtnd okolica Prądnickiej, 
parcele willową 306 sążni, wydzie
loną. zatwierdzoną, budowlaną w 
Podgórzu, . A.leja pod Kopcem, 
parcele przemysłowe każdej w iel
kości. w Płaszewie, parcele, bu
dowlane na Osiedlu w Płaszowie, 
oraz parcelo budowlane w Kra- 
k-ow.iiy od 30.000 zł. wzwyż pole
ca Biuro. Kraków, ul. Sienna 5/7, 
I. p„ tel. 113-64 ód 12— 13 i 16— 18. 
Rabka-Zdrój willę z ogrodem, ta- 
liio sprzedam. Zgłoszenia: Rabka, 
skrytka pocztowa 25. 3211
Willa 8 ubikiacjowa, kom fortowa, 
ogród, 260.060, sprzeda Kraków, 
Floriańska 49. I. p „  tel. 119-92.

Kupno
Kupuje wszystkie znaczka poczto
we: „Filatelia**. Kraków, Długa 14 
Maszynę do szycia, krytą lub- pu
dełkową, ewent. główkę, kupię 
natychmiast. Kraków, Zwierzy
niecka 9/1. 3488
Maszynę do szycia pierścieniową, 
kupie zaraz. Kraków, Kościuszki
17. Sklep, galanteryjny. 34S7 
Brylanty, kupno, sprzedaż, zlece
nia solidnie: Chwiłkowski. zegar
mistrz-jubiler. Kraków, F loriań
ska 3. 3337
Kupię boty brązowe Nr. 87. Zgło
szenia: Biuro przewozowe. Kra
ków. Krowoderska 42. 3994
Patefcn walizkowy w dobrym  eta
nie. kupie. Zgł.: Goniec Kraik., 
Kraków. „Nr. .3973“ .
Kupie Równania różniczkowe część
I. A. Zygmunt. Kraków, Poselska 
24. I. p „ prof. Cichocki. 3968 
Jedwab na suknię kupię. Biuro 
Ogłoszeń Krajna, Kraków, A dolf 
Hitler-Platz 46 . 370k
Wózek draleciecy i łóżeczko kupię. 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 3788**. 
Dywany, kilimy, kapy na łóżka, 
serwety na stoły, kupuj® za go
tówkę Firma M. Pleszowski, Kra
ków Mały Rwnek 2. 9519k
Fotoaparat Roi lei f  lex Automat,, 
kupię, dobrze zapłacę: „K rako
wiaczek/*. KrakóW, ul. Florjań- 
fik:a 2. 9830k
Foto! Do fotoaparatu Ikofles pro- 
sary  (nasadkowe soczewki 37 mm. 
pary). filtry Duto — kupię. 
„Krakowiaczek**, Kraków. Flo
riańska 2. 9831k
Kupuje stemplowane m ączki Pol
skie. Płace za 206 szt. 3 zł. Horko 
Petrikau. Ostlandstr. 97/7. 9952k
Kupno i remont fabryczny spalo
nych i zniszczonych motorów, oraz 
aparatów elektrycznych: „E lek.
tryk“ . Warszawa. Pieraekiego 21 
telęf. 693-44 i 616-66. 105k
Skrzynje używane, większe, m niej
sze partie i wióra, kupuję. Kra
ków. Lubelska 12. telefon 114-74. 
Porcelanowe serwisy, szkła, kry
ształy kupuje: Kraków, Stradom- 
»ka 18. Sklep z porcelaną. 164k 
Monety stare szczególnie polskió — 
również całe zbiory ora® książki’ 
numizmatyczne, kupuję. Kraków. 
W ielopole 12/4, godz. 4— 5. 16Sk 
Dokładny słownik języków polskie, 
go i niem ieckiego w czterech t o 
mach, w opracowaniu Franciszka 
Konarskiego 1 inne (Wiedeń. 1907 i 
1913 r., nakładem księgarni M. 
Perlesa) kupi w komplecie (lub po
szczególne tomy) redakcja „Gońca 
Krakowskiego**, Kraków, Staro
wiślna 4/II. 210k
Obrazy znanych malarzy zakupię. 
Place najwyższe ceny. J. Brachel. 
Salon Obrazów. Kraków. Flo
riańska 8. 5445k
Dywanów perskich poszukuje 
płace najwyższe ceny: J. Brachel, 
Salon Dywanów. Kraków. Floriań
ska 8. 5616k
Futra, lisy, płaszcze, kostjumy, 
bieliznę przyjm uje: Kom is A. Ja- 
chimski. Kraków. Bożego Ciała 4, 
(róg DieHowskiej. tramwaj Nr. 1) 
Zarząd: Grodzka 14. 3 p. 8060k 
Narciarskie lub turystyczne bu
ty 39. kupi Biuro Ogłoszeń. K ra j
na, Kraków. A dolf Hitler-Platz 
Nr. 46. 165k
Zegar antyczny (nawet zepsuty) 
z muzyczką grajacą m elodje: albo 
z pięknem biciem, oraz obrazy 
kupie. Zapłacę najlepiej! Zgłosić 
pocztówka: Pa.rtykowska, Kraków- 
Łagiewniki. Ulanów 377.
Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzećki. Kraków. Wiślna 9. 
Przyjmuje do komisowej sprzeda
ży. oraz kupuje obrazy, perskie 
dywany makaty, świeczniki mo
siężne. antyczne meble ' itp. dzie. 
ła_ sztuki, porcelanę, oraz całe 
zbiory. „Der Deutsche Kunstla- 
de.n“  Krakau. Hauptstrasse (Sław
kowska ) 10 -  tel. 186-87 9648k 
Wszelkie przedmtoty najkorzyst
niej kupisz i sprzedasz przez K o
mis. Kraków. Grodzka 32. 9741
Komis. Kraków. Grodzka 32 przyj, 
rauje do komisowej sprzedaży: 
ubrania, jesionki, futra, lisy oraz 
inne przedmioty 9742
Kupię pióro, ołówek „Pelikan". 
Kraków. Dajwór 16/4, godz. 13— 16. 
Kupuje obrazy znanych artystów 
polskich i— płace solidnie Salon 
Sztuki. Wawrzećki Kraków. Wiśl. 
na 9 1566
Ubrania, ona® oddzielnie spodnie 
i marynarki, suknie, płaszcze zi
mowo męskie i damskie kupuje 
za gotówkę: Skup i sprzedaż uży
wanej odzic-ży. Kraków; Plao Do
minikański 1. 2529
Koncesjonowany sklep kupna i 
‘sprzedaży używane.? garderoby o- 
raz bielizny: Kraków, ul. Pieca-- 
ekiego_ 4. 3679
Ubrania, spodnie, bieli-znę. obuwie 
kupuje: Kraków. Długa* 32, 3122
Garderobę, bieliznę, obuwie, kup
no. sprzedaż: Kraków. Długa 32. 
Filatelistom uzupełnia, kupcom ko
misy. kupuje wszystko: „Mundus** 
Kraków. A dolf Hitler-Platz 37. 
Pianino dobre kupię. Zgł.: Gonie® 
Krak.. Kraków. „Nr. 3353“ . 
Wszelka garderobę, bieliene uży
waną. kupie. Kraków. Dietla 39. 
m. 17, prawa oficyna. 3459
Walizkową maszynę do pisania lub 
biurową oraz maszynę do liczenia 
kupi Warsztat Median. Kraków, 
Starowiślna 19. 3681

Patefón walizkowy, kupię, natych
miast. Kraków. Kościuszki 60/6. 
Kupie bietiznę, futro damskie, 
męskie, maszynę do pisania, pia
nino. płyty gramofonowe, aparat 
fotograficzny, wartościowe przed
m ioty. Kraków, ’ W ielopole 10, 
biuro 3455 j
Ubrań męskich, kostiumów, płasz- j 
czy; wszelkiej garderoby poszuku- j 
jem y. Przyjm ujem y komis. Sprze
daż szybka. — Komis, Kraków, 
A dolf Hitler-Platz 12. w podworcu. 
Kilimów, dywanów perskich, ży
wieckich. fotoaparatów, kryszta
łów poszukujemy. Gwarancja szyb
kiej sprzedaży. Ewentualnie zali
czki.: Komis, Krabów, A dolf H jtlor- 
Pla-tz 12, w podworcu. 3465.
Meble różne, kompletne sypialnie, 
jadalnie, gabinety gotówkowo ku
pujem y: Hala Meblowa. Kraków, 
Grodzka 59, Krakowska 26 (wejście 
z bramy). 3575
Przyjmiemy wszelką garderobę, 
futra. lisy. dywany, kilimy, obra
zy kirysz-tały. patefony, maszyny 
do pisania, aparaty fotograficzne 
i inne rzeczy. Sprzedajemy szyb
ko. Kemie. Kraków, Plac Domi
nikański, 4. 3778
Kupuję dywany perskie, stare sre
bro. porcelanę — Kem misariscber 
Lęiter der Fa. AnMęuitate-n Anna 
Katzner, Krakau, Kasinogasse 3. 
Telefon 118-81. 3753
Poszukujemy: futer, lisów, dywa
nów. kilimów, nakryć srebrnych, 
maszyn „Singera**, patefonów. płyt 
„Cenlrokom is", Kraków, Grodz
ka 9. 3906
Dywan- perski 2X3, sekretarzyk 
antyczny oraz bibliotekę antycz
ną. stylowa, kupię. Zgłoszenia 
pod „Zaraa" Biuro Hupcayc, Kra
ków. Jagiellońska 7. 3818
Serwisy porcelanowe stołowe, do 
herbaty, zastawy szklane, kryszta
ły  kupuje sklep, Kraków, Floriań
ska 6. w podworcu 3859
Potrzebujemy: futer, ubrań, k ili
mów. patefonów, kryształów. Gwa
rancja szybkiej sprzedaży. Komis. 
Kraków. Plac Dominikański 4. 
Maszyny szewski® dk> wyrobu o- 
buwia kupimy. „Julta**, Kraków. 
Jasna 6. 3914
Maszynę do pisamda, oraz licneniia. 
kupimy. „Julta**, Kraków, ul. Ja
sna 6. 8901
Najkorzystniej kupisa —  sprze
dasz: patefony. płyty, palta, u- 
bramia, obuwto 1 . wszelkie ino,® 
rzeczy w sklepi*, płacim y gotów
ką. —* Kraków, Krakowska 36 
(sklep). 8920
Obrazy, dywany, kilimy, antyki 
meble, porcelano. K upno.' sprze
daż. ocena. Salon Obrazów 1 dzieł 
sztuki „Antyki**. Kraków. Stra- 
dom 18, tel. 140-88. 8911k
Obrazy antyki, dywany, kupno — 
sprzedaż ocena: „Phryne**, Kra
ków. Sławkowska 6. 9390k
Gotówka! Kupuje używam* rzeczy, 
garderób®. Kraków. Grodzka 47, 
sklep. 9400k
G: ri: robę damską, męską i dzie
cięcą. pościel, bieliznę, buty i  in
ne używane rzeczy kupuje i pła
ci gotówką koncesjonowany sklep. 
Kraków. Karm elicka 28. 9401k
Książki używano w kaidoj ilości 
kupuje Księgarnia „Nauka i Sztu
ka" Stefan Kamiński, Kraków, 
Karmelicka 29, tel. 141-34 i Kra
kowska 18, te). 114-88 (dawniej 
Podwale 6). J)922k
Kilimy, dywany perskie, kupuję. 
Wesołowski. Kraków, św. Marka
16. Zakład tapiceraM. 8723
Książki wartościowe w dobrym sta. 
nie. ze sztuki., medycyny, rolni
ctwa. me tematyki i powieści kupu
je  Księgarnia S. A. Krzyżanowski. 
Kraków, nłae W olnioa 3. 1773
Kupie maszynę szteperską lewo- 
ramienną. Zgłoszenia: Gonieo
Krak.. Kraków. „Nr. 1791**.
Formy do wyrobu rur betonowych 
(średn. wewn. 50, 60, 70, 80. i 100 
cm) kupimy lub wydzierżawimy. 
Hamerski, Kraków, Starowiślna 
60. Tel. 160-78. 2068
Kupię zaraz lampę kwarcową. Zgł. 
Kraków. Szewska 24, m. 4. 2279
Fortepiany — pianina, kupuję. Pła
cę pełnowartościową cenę. Kra
ków, Jagiellońska 10/6. 2520
Maszyny biurowe: Kupno, sprze
daż. zamiana, komis, najkorzyst
n ie j: Dom Handlowo-Przemysłowy 
Eugeniusz Drescher. Kraków, ul. 
Sławkowska 6, tel. 226-90. 2971
Kupuje książki, encyklopedje. her
barze. aparaty fotograficzne, in- 
struńtenty muzyczne, obrazy: An- 
tykw araia Stanisława Pelc, Kra
ków, św. Marka 25. 2974
Kilimy, dywany, kupuję. Kra
ków. Długa 23, sklep. 3008
Kupie całkiem krótki fortepian 
z angielska mechaniką lub pia
nino. W iadom ość: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 3020“ .
Kocioł parowy około 6 m2 pow. 
ogrzew. 5 atm. ciśnienia, kupię. 
Dokładne oferty: Goniec Krak.
Kraków. „Nr. 3224“ . '
Kupimy, względnie wypożyczym y 
form y do wyrobu rur betonowych 
o średnicy 50, 60, 70, 80, 90 i 
100 cm. F-ma J. Hamerski, K ra
ków. Starowiślna 60, tel. 170-78.
Kupujemy gotówkowo: ubrania,
płaszcze, kilimy, bletiiznę pościelo
wa. koce. zegary, lepsze aparaty 
fotograficzne, lornetki i inne war
tościowe rzeczy: Kraków, św.
Krzyża 7. 3464
Ciężarowe samochody, możliwie na 
■ gazogeneratory, w dobrym atonie, 
możliwie z przyczepkami i osobne 
przyczepki, kupimy natychmiast. 
Oferty 7, dokładnym opisem i ceną 
do biura „Reklam a". Lwów, Syk- 
stuska 21, pod „Sam ochody".
Kufrię harmonję wioską ..Septimo 
Sóprani" lub „Scandali** 120:b. re
gistrów tylko w pierwszorzędnym 
etanie. Kraków, Pijarśka 19. — 
mieszkanie 3 2. 265k
Florjańska 31, Komis, najszybciej 
sprzpdasz u nas: płaszcze zimowe 
damskie, męskie, ciepłą bieliznę, 
ubrania męskie, suknie damskie, 
rękawiczki, pończochy. 239k
Maszynę szewską, do szycia w do
brym stanie kupię. Zgłoszenia pi
semne pod „827“  Biuro Ogłoszeń 
Krajna. Kraków. A dolf Hitler- 
platz 46. 241 Ic
Starowiślna 80 — Kupno-sprzedaż 
garderoby męskiej, damskiej i 
dziecięcej. Kraków, ul. Starowiśl
na 80. 247k
Kupię maszynę do szycia (stan o- 
bojętny). Kraków, Długa 41, m. 9 
(w podworcu).
Poszukujemy zana® do kupna fu 
ter damskich i męskich, ubrań 
męskich, bundy wyjazdowej, sre
bra /na 12‘ osób. damskich pła- 
szyesy zim owych: Dom Handlowo. 
Komisowy. Kraków. Szpitalna 11.

oszcZ?
dntfSC'

Ż A R Ó W K I  O S R A M - O  
duło światła -  mało prąda

Filharmonia 
Generalnego Gubernatorstwa

Kraków, niedziela 26 grudnia 
3942, o godzinie 11-tej przedpoł. 

Kino „URANIA”

IV. Koncert M l
Dyrygent: Rudolf Erb,
Solista: Władysław Wornnlafc

(skrzypce).
W  programie: M. Bruoh, O.
Biizwt. G. BossitniL di Fr. Schubert.
Bilety wstępu w osada od aL 
2.90 do 8.30 łącznie s garderobą 
do nalby«dia w godz. 11—14-*J 
i w dniu koncertu od f . f  ramo.

Cw reinminąi*i J f

m
kfłęgowoić pn tbttktin),

kslgomk pntbHkmr̂
dla wypłat robocizny 
i uposażeń — oraz

księgowość Kogaiynomi
(kontrole materiałową) 
również metoda prze
bitkową

dostań-a
wyłąosny pnodstawideł

JOSEF STANKUSCH
Krakaa, Alt* Weichselstr. 28/16
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Transporty samochodowe 
Transporty kolejowe 
Zwózka miejscowa 
Terminowe za- i wyłado

wywanie wagonów 
Kraków, ul. Zielona 10

Telefoo 162-36.

B I U R O
Spedyc!iino-lran8iioriowe

P. Wysocki
KraK6«. ulica Floriańska 18

T ,l. 102-11 1 1TS-T1

Transporty!
Samochodowe,

kolejowo,
mlejteowo.

Składowani*, abeop. Inkaeo.

„Centrokom is”
Kr ików. Grodzka 9,

Futra. lisy. garderoba, dywa
ny. kilim y, kryształy, patefo
ny. płyty, maszyny „Singer©**, 
pianina. nakrycia stołowe 

srebrne, platerowe.
Duży w ybór praktycznych, 
wartościowych przedmiotów.

Wydawnictwo „Goniec Krakowski". Kraków, Wielopole 1. — Telefon 206-11.


